



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 711 – Nova Santa Bárbara, Paraná Sexta-Feira, 18 de Março de 2016.

Poder
Executivo

Ano IV
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.
Responsável pela edição e
publicação: *Mônica Maria Proença*
– Decreto Nº 008/2011.

I - Atos do Poder Executivo EXTRATO 2º TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº 016/2015.
REF.: Processo de Dispensa nº 005/2015.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal **Claudemir Valério**, portador da cédula de identidade R.G. nº 4.039.382-0 SSP/PR, CPF nº 563.691.409-10 e a empresa **FUNDAÇÃO DE APOIO A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR – CAMPUS DE PARANAVÁI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 05.566.804/0001-76, com sede na Avenida Paraná, nº 794 A, Centro, CEP 87.705-190, no Município de Paranaíba- PR, neste ato representado pelo **Sr. Carlos Alexandre Molena Fernandes**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.965.814-0/SSP-PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 006.209.189-18.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de Concurso Público Municipal.

PRAZO DO ADITIVO: Mais 90 (noventa) dias do prazo original, ou seja, até **17/06/2016**.

SECRETARIA: Secretaria de Administração.

RECURSOS: Secretaria de Administração.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: **18/03/2016**.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2015 – PMNSB -REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2015 – PMNSB

OBJETO – Contratação de serviços de mão de obra, para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 02/04/2015 à 01/04/2016.

DETENTORA DA ATA: ARIAS COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA-ME

CNPJ sob nº. 08.632.885/0001-53

Av. Guilherme de Almeida, 150 Lojas 4 e 5 - CEP: 86042-001 - Bairro: Pq. Ouro Branco, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS	Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
	1	1	6330	Mão de obra - Serviços de cambagem para veículos pesados		UN	42,00	260,00	10.920,00
	2	1	4997	Serviços de mão de obra Mecânica -maquinas pesadas com motor a diesel conserto de motor, cambio, direção hidráulica, bomba injetora, turbina, freios, embreagens, troca de escapamentos e regulagens. (pá carregadeira, moto niveladora, retroescavadeira). Garantia de 3 (três) meses		HR	150,00	110,00	16.500,00
	3	1	4998	Serviços de mão de obra Mecânica - Trator 4x2 e 4x4 com motor a diesel conserto de motor, cambio, direção hidráulica, bomba injetora, turbina, freios, embreagens, troca de escapamentos e regulagens. Garantia de 3 (três) meses		HR	150,00	110,00	16.500,00
	4	1	6326	Serviços de mão de obra para alinhamento de veículos pesados		UN	42,00	170,00	7.140,00
	5	1	3703	Serviços de mão de obra para funilaria, pintura e solda. Garantia de 3 (três) meses.		HR	200,00	130,00	26.000,00
TOTAL									77.060,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 29/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2015

OBJETO – Contratação de empresa para prestação de serviços de leitos de casa de apoio para atendimento de pacientes usuários do SUS, em tratamento de saúde fora do domicílio (TFD).

VALIDADE DA ATA: De 02/04/2015 à 01/04/2016.

DETENTORA DA ATA: HELIO DA SILVA BRUSQUE – ME

CNPJ sob n.º. 75.225.011/0001-79

Rua João Parolin, 1375 - CEP: 80220-290 - Bairro: Prado Velho, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	6404	Diárias em Casa de Apoio em Curitiba/PR com o objetivo de prestar os seguintes serviços: Hospedagem, Fornecimento de Refeições (café da manhã, almoço e jantar - de boa qualidade), Transporte (locomoção dos pacientes até os locais de consultas, laboratório e tratamento médico).		DIÁRIA	300,00	47,50	14.250,00
TOTAL								14.250,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 039/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2015

OBJETO – Aquisição de leites especiais para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 01/06/2015 à 30/11/2015.

DETENTORA DA ATA: LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP

CNPJ sob n.º. 00.339.246/0001-92

Rua Antonio Piovesan, 155 - CEP: 86075142 - Bairro: Parque Ind Bertel, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
14	1	6476	Nutrição completa e balanceada oral ou enteral para crianças de 1 a 10 anos. Suplementa: Cálcio, Ferro, Ácido Fólico. B6 e B12. Indicada para crianças seletivas e/ou inapetentes entre 01 e 10 anos de idade. Distribuição energética: 12% de Proteína, 53% de Carboidrato e 35% de Lipídio, sendo 15% de TCM. Contém DHA e ARA, prebiótico e probiótico. Sabor Baunilha, Chocolate e Morango. Densidade calórica: 1 kcal/ml. Apresentação lata 400 gramas.	ABBOTT/PEDIAS URE	UN	800,00	30,35	24.280,00
TOTAL								24.280,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 040/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2015

OBJETO – Aquisição de leites especiais para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 01/06/2015 à 30/11/2015.

DETENTORA DA ATA: NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA

CNPJ sob n.º. 03.612.312/0005-78

Rua Americo Firmino De Toledo, 840 Barracão 06 e 07 - CEP: 81580450 - Bairro: Uberaba, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	6475	Alimentação de lactentes e crianças que apresentem alergia a proteína de leite de vaca e/ou de soja, sem quadro de problemas gastrointestinais. Possui	APTAMIL PEPTI	UN	150,00	44,63	6.694,50

			proteína do soro do leite extensamente hidrolisada, carboidratos (maltodextrina e lactose) e lipídios (99% de óleos vegetais). Possui adição de ARA/DHA e Nucleotídeos. Embalagem 400g					
3	1	5991	Complemento alimentar lácteo para crianças Fornece carboidratos, proteínas e todos os nutrientes necessários para complementar a alimentação diária, além de L-carnitina, colina e inositol. Não contém glúten. Alimentação de crianças com maus hábitos alimentares e/ou que necessitam de um aporte maior de nutrientes. Carboidratos (maltodextrina, sacarose e lactose). Sabores: morango, chocolate ou baunilha. Embalagem 350 a 380g.	SUSTAIN JUNIOR	UN	100,00	12,29	1.229,00
9	1	5987	Fórmula infantil de rotina enriquecida com ferro e selênio com relação caseína:soro 40:60 ou . Fornece os nutrientes em quantidades adequadas para lactentes no primeiro semestre de vida. Densidade calórica 67 Kcal/100ml. Embalagem 400g.	MILUPA 1	UN	100,00	7,71	771,00
11	1	6477	Fórmula infantil de seguimento enriquecida com ferro e selênio com relação caseína: soro 50:50 OU 35:65. Fornece os nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do 6º mês de vida. Densidade calórica 67 a 68 Kcal/100ml. Possui 69,9% a 84% de lactose. Mínimo de 16% de maltodextrina. Embalagem 400g.	MILUPA 2	UN	100,00	8,98	898,00
TOTAL								9.592,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 041/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2015

OBJETO – Aquisição de leites especiais para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 01/06/2015 à 30/11/2015.

DETENTORA DA ATA: P F G COMERCIAL LTDA. – ME

CNPJ sob n.º. 20.438.684/0001-15

Rua Equador, 665 - CEP: 83823072 - Bairro: Nações, Fazenda Rio Grande/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
2	1	6160	Alimento para infância composto lácteo com óleos vegetais e fibras, sem adição de sacarose, acrescido de DHA e prébióticos, utilização a partir dos dois anos, podendo ser utilizado até os 5 anos de idade. Apresentação lata de 400 gramas.	NESLAC/NESTLÉ	LATA	250,00	16,99	4.247,50
6	1	5997	Fórmula infantil (0 a 12m) hipoalergênica à base de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada, com adição de ácidos graxos de cadeia longa -LcPUFAs (DHA – ácido docosahexaenóico e ARA – ácido araquidônico) e nucleotídeos. Isento de sacarose, frutose e glúten. Densidade calórica 65 a 67 Kcal/100ml. Embalagem de 400g.	NAN HA/NESTLÉ	UN	100,00	18,65	1.865,00
12	1	5990	Fórmula infantil de seguimento para lactentes à base de proteína isolada de soja, enriquecida com ferro e adicionada de L-metionina. Isenta de sacarose, lactose e proteínas lácteas. Indicada para a alimentação de lactentes acima de 06 (seis) meses de idade, com intolerância à lactose ou para dietas restritas ao leite de vaca. 100% Maltodextrina. Possui 10% de proteínas vegetais (proteína isolada de soja + L-metionina), 48% de carboidratos (100% maltodextrina) e 42% de lipídios (100% de gordura vegetal – óleos de palma, girassol, canola e coco). Embalagem 400g.	NAN SOY/NESTLÉ	UN	50,00	23,99	1.199,50
TOTAL								7.312,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2015**OBJETO – Aquisição de materiais e medicamentos para o Ambulatório de Curativos de Lesões Ulceradas de todas as Etiologias (LUTE).****VALIDADE DA ATA: De 08/06/2015 à 07/12/2015.****DETENTORA DA ATA: CIRURGICA CURITIBA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI**

CNPJ sob nº. 07.120.917/0001-79

Rua Jerônimo Alberti, 156 - CEP: 83401-000 - Bairro: Roça Grande, Colombo/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	3	6424	Cobertura a base de fibras de alginato de cálcio derivado de algas marrons, fibras de alginato de cálcio impregnadas com prata e contendo cálcio, alta concentração de ácido manurônico e baixa concentração de ácido gulurônico. Fitas embaladas em blíster composto por parte superior de celulose recoberta com polietileno e parte transparente composta por poliestireno modificado. Esterilizado por radiação gama. Apresentação fita 30cm/2g.	SUPRASORB A+AG	UN	150,00	67,00	10.050,00
1	5	5726	Cobertura de Gaze Parafinada Tela 100% de algodão tecido e com urdidura larga que facilita a drenagem do exsudato, proporciona boa ventilação à área da lesão e evita que a cobertura tenha aderência à lesão. É impregnada com uma base lubrificante branca e hidrofóbica (parafina) que, por ser neutra, permite que se aplique medicação específica à ferida. Embalada unitariamente em envelopes aluminizados. Esterilizada por radiação gama. Apresentação em placa 10x10cm	JELONET	UN	100,00	4,00	400,00
1	6	5730	Creme Barreira. Creme Hidrófobo (repele a líquido). Apresentação: Tubo de 60 gramas.	COLOPLAST	TUBO	80,00	40,00	3.200,00
1	7	6429	Curativo ant-séptico composto por tela de malha e algodão impregnada com parafina (petrolatum) e solução de acetato de clorexidina BP a 0,5%. Não aderente, impede a desidratação do tecido de granulação e protege a lesão contra microorganismos oportunistas. Indicado para tratamento de queimaduras, escaldaduras, lacerações, abrasões, áreas e receptoras de enxertos, feridas cirúrgicas e feridas infectadas. Embalado individualmente e acondicionada entre duas folhas de papel siliconizado. Medida 10 x 10 cm		UN	50,00	2,00	100,00
1	8	6425	Curativo de espuma hidrocélular/ hidrofílico composto por três camadas diferenciadas de poliuretano, sendo a primeira camada de contato com ferida revestida de uma camada adesiva de soft gel que mantém o curativo no local e permite a passagem do exsudato, a segunda camada é impregnada com poli-etileno-glicol (PEG), altamente absorvente, realiza absorção vertical e a terceira camada possui película de alta permeabilidade a vapores úmidos, que permite troca gasosa de até 3000grs/m²/24hs e é impermeável à água e bactérias. Medida 10X10 cm.	ALLEVYN	UN	200,00	26,00	5.200,00
1	12	6426	Esponja impregnada com gel dermatológico PH 5,5. Indicada para higienização pessoal em várias condições, com ênfase em pacientes acamados ou com restrição de mobilidade. Indicação para todos os tipos de pele.	KOLPBATH	UN	30,00	38,00	1.140,00
1	14	6428	Hidrogel amorfo transparente composto por água deionizada, glicerina, carboximetil-celulose sódica, alantoina, álcool benzílico, metilparabeno, propilparabeno e preservativos antimicrobianos. É indicado para o desbridamento autolítico de áreas necrosadas e/ ou com esfacelo e na estimulação do crescimento de tecido de granulação, lesões superficiais ou profundas, incisões cirúrgicas e queimaduras. Embalado individualmente em bisnaga com tampa flit-top. Não estéril. Embalagem tubo de 85 gramas	SOLOSITE	UN	100,00	40,00	4.000,00

1	15	6007	Solução de limpeza e hidratação de feridas Solução aquosa antiséptica para higienização cutânea, mucosas e antiséptica para higienização cutânea, mucosas e antisseptica corporal, pronto para uso, ativo em presença de matéria orgânica. Composição: água purificada, polixanida 0,2%, polidocanol e alfa-bisabolol. Frasco de 500 ml.	AQUASEPT	UN	100,00	63,00	6.300,00
TOTAL								30.390,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 96/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos.

VALIDADE DA ATA: De 20/08/2015 à 19/08/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NELCI FATIMA DA SILVA 30460818805

CNPJ sob n.º. 14.449.947/0001-99

Rua Jose Alcides dos Passos, S/N - CEP: 86250-000 - Bairro: Vila Souza, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	4320	Lavagem geral de veículos leve, tipo passeio, não incluindo motor		UN	266,00	30,00	7.980,00
Lote 001	2	6600	Lavagem geral de veículos médio, tipo Kombi e Van, não incluindo motor		UN	154,00	38,00	5.852,00
Lote 001	3	6601	Lavagem geral em motocicleta		UN	48,00	13,00	624,00
TOTAL								14.456,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 97/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 34/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de relógio ponto biométrico.

VALIDADE DA ATA: De 27/08/2015 à 26/08/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ATEC PONTO COMERCIO ASSISTENCIA TECNICA E EQUIPAMENTOS INFORMATIZADOS LTDA – ME

CNPJ sob n.º. 11.398.383/0001-14

Avenida São João, 1872 - CEP: 86036-030 - Bairro: Jd. Antares, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6602	RELOGIO DE PONTO Leitores de biometria tipo ótico com resolução de 500 DPI e capacidade de armazenamento de até 1000 (mil) digitais; Leitor de proximidade que faz leitura no padrão RFID e UNIQUE 125 KHZ; Leitor de código de barras padrão 2 de 5 intercalado e não intercalado, padrão 3 de 9; Capacidade para gerenciar até 1000 (um mil) funcionários; Impressão térmica de alta resolução e corte automático dos comprovantes; Comunicação serial RS 232, TCP/IP 10/100 MBITS e USB nativos; Display de duas linhas e 16 caracteres com iluminação, teclado 18 teclas padrão telefônico; Coleta de dados via USB ou software gerenciador; Alimentação 110/220 volts; Sistema de controle de ponto e tratamento de dados, compatível com o equipamento; Licença de uso para matriz; Gerenciamento de até 300 funcionários, multi empresa e usuários; Banco de horas, escala de revezamento cíclica, exportação para folha de pagamento; Criação e impressão de etiquetas para crachás de identificação com layout personalizável; O relógio	HENRY HEXA A 1900 DIGITAIS	UN	11,00	3.650,00	40.150,00

			ponto deverá ser certificado pelo INMETRO. Instalação do equipamento e configuração, instalação do software de tratamento, treinamento do usuário no cadastro de funcionários e coleta de dados; Fornecimento de 244 (duzentos e quarenta e quatro) crachás de proximidade em PVC, personalizado, frente colorido e verso preto, nas medidas 86mm x 54mm x 0,76 mm, com cordão liso na cor azul, com no mínimo 10mm x 83mm, com jacaré e chapinha.					
TOTAL								40.150,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 98/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes para os servidores municipais.

VALIDADE DA ATA: De 27/08/2015 à 26/08/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA – EPP

CNPJ sob n.º. 10.242.466/0001-57

Rua Ezequiel Ribeiro Guimarães, 338 - CEP: 36150-000 - Bairro: Vila Franca, Rio Novo/MG

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 002	1	6479	Camiseta feminina, gola pólo, manga curta confeccionada em tecido malha poliviscose ramada (67% poliéster e 33% viscose), fio 30/1, gramatura de 170 gm ² , com gola sintética e o logotipo da prefeitura bordado na frente. Cor: Azul (o tom de azul será definido através de amostra que deverá ser enviada pela empresa vencedora). Tamanhos a definir.	MARCA PRÓPRIA	UN	13,00	25,46	330,98
Lote 002	2	6480	Camiseta baby look feminina, gola pólo, manga curta confeccionada em tecido malha poliviscose ramada (67% poliéster e 33% viscose), fio 30/1, gramatura de 170 gm ² , com gola sintética e o logotipo da prefeitura bordado na frente. Cor: Azul (o tom de azul será definido através de amostra que deverá ser enviada pela empresa vencedora). Tamanhos a definir.	MARCA PRÓPRIA	UN	26,00	25,46	661,96
Lote 002	3	6481	Camiseta masculina, gola pólo, manga curta confeccionada em tecido malha poliviscose ramada (67% poliéster e 33% viscose), fio 30/1, gramatura de 170 gm ² , com gola sintética. Bolso na altura do peito, lado esquerdo, com o logotipo da prefeitura bordado. Cor: Azul (o tom de azul será definido através de amostra que deverá ser enviada pela empresa vencedora). Tamanhos a definir.	MARCA PRÓPRIA	UN	21,00	25,4643	534,75
Lote 003	1	4378	Botina de segurança confeccionada em couro vacuum curtido ao cromo, elástico lateral, palmilha de montagem em couro, solado poliuretano bidensidade, com bico de aço. Tamanho a definir	MARCA PRÓPRIA	PAR	50,00	32,54	1.627,00
Lote 003	2	6496	Calça em brim, com bolso, passador e zíper com logomarca da prefeitura em serigrafia. Nos tamanhos n.º 38, n.º 40, n.º 42, n.º 44, n.º 46, n.º 48 e n.º 58. Sendo, 26 unidades na cor AZUL, 22 unidades na cor VERDE e 14 unidades na cor LARANJA.	MARCA PRÓPRIA	UN	62,00	40,49	2.510,38
Lote 003	3	6497	Calça em jeans, na cor AZUL, com bolso, passador e zíper Sendo 04 unidades n.º 48, 04 unidades n.º 40, 04 unidades N.º46 e 02 unidades N.º44.	MARCA PRÓPRIA	UN	14,00	38,26	535,64
Lote 003	4	6498	Camiseta pólo em poliviscose, manga curta com logomarca da prefeitura na frente e inscrição PMNSB na costa em serigrafia. Tamanhos M, G, GG, extra G e extra GG. Sendo 16 unidades na cor CINZA, 22 unidades na cor AZUL, 22 unidades na cor VERDE, 14 unidades na cor LARANJA.	MARCA PRÓPRIA	UN	74,00	28,94	2.141,56
Lote 003	5	6499	Camiseta pólo em poliviscose, manga curta Camiseta pólo em poliviscose, manga curta, bolso com a logomarca da prefeitura bordado. Tamanhos M e GG. Sendo 02 unidades na cor AZUL CLARO e 02 unidades na cor CINZA.	MARCA PRÓPRIA	UN	4,00	28,94	115,76
Lote 003	6	6500	Camiseta pólo em poliviscose, manga comprida com logomarca da prefeitura na frente e inscrição PMNSB na	MARCA PRÓPRIA	UN	30,00	30,27	908,10

			costa em serigrafia. Tamanhos M, G e GG. Sendo 06 unidades na cor AZUL, 14 unidades na cor VERDE e 10 unidades na cor LARANJA.					
Lote 003	7	6501	Camiseta pólo em poliviscose, manga comprida bolso com a logomarca da prefeitura bordado. 02 unidades na cor CINZA.	MARCA PRÓPRIA	UN	2,00	30,64	61,28
Lote 004	1	6482	Camiseta Polo Masculina, manga curta e gola de ponta. Possui vista com cinco botões e acabamento em punho com listra, além de logo bordado na altura do busto. Confeccionado em malha piquet de toque macio na cor cinza claro. Tamanhos a definir.	MARCA PRÓPRIA	UN	6,00	34,26	205,56
Lote 004	2	6483	Camiseta feminina manga curta tecido triline mista com stretch tecido leve não esquenta, tecido de baixa transparência e toque confortável, tem gola esporte, fechamento por botões caseadas de dois no punho com dois botões, com logo bordado na altura do busto e na cor cinza claro. Tamanhos a definir.	MARCA PRÓPRIA	UN	24,00	52,105	1.250,52
TOTAL								10.883,49

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 99/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2015**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes para os servidores municipais.****VALIDADE DA ATA: De 27/08/2015 à 26/08/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ROSA LAURA LICITACOES LTDA – ME**

CNPJ sob n.º. 11.969.918/0001-60

Rua Armando Luiz Arrosi, 1183 Sala 02 - CEP: 85901-020 - Bairro: Centro, Toledo/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6486	CAMISETAS MANGA CURTA em poliviscose 67% poliéster 33% viscose com serigrafia (logo endemias) cor verde musgo, tamanho a definir.	RHUDYAMARA	UN	20,00	13,10	262,00
Lote 001	2	6487	CAMISETAS MANGA LONGA em poliviscose 67% poliéster 33% viscose, com serigrafia (logo endemias) cor verde musgo, tamanho a definir.	RHUDYAMARA	UN	20,00	13,99	279,80
Lote 001	3	6488	CAMISETAS MANGA CURTA em poliviscose 67% poliéster 33% viscose, cor vermelho, com serigrafia (campanha da dengue) na frente e atrás, tamanhos e estampa a definir.	RHUDYAMARA	UN	50,00	13,10	655,00
Lote 001	4	6489	CAMISETAS MANGA CURTA em poliviscose 67% poliéster 33% viscose, cor branca, com serigrafia (campanha animais peçonhentos) na frente e atrás, tamanhos e estampa a definir.	RHUDYAMARA	UN	20,00	13,10	262,00
Lote 001	5	6490	CAMISETAS MANGA CURTA em poliviscose 67% poliéster 33% viscose, cor rosa, com serigrafia (campanha outubro rosa pink) na frente e atrás, tamanhos e estampa a definir.	RHUDYAMARA	UN	50,00	13,10	655,00
Lote 001	6	6491	CAMISETAS MANGA CURTA em poliviscose 67% poliéster 33% viscose, cor amarelo, com serigrafia (campanha de vacinação) na frente e atrás, tamanhos e estampa a definir.	RHUDYAMARA	UN	30,00	13,10	393,00
Lote 001	7	6492	CAMISETAS MANGA CURTA em poliviscose 67% poliéster 33% viscose, cor Azul, com serigrafia (campanha novembro azul) na frente e atrás, tamanhos e estampa a definir.	RHUDYAMARA	UN	55,00	13,10	720,50
Lote 001	8	6493	Camiseta manga longa, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia (Estratégia Saúde da Família). Na cor azul claro. Tamanhos a definir.	RHUDYAMARA	UN	27,00	14,22	383,94
Lote 001	9	6494	Camiseta manga curta, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia (Estratégia Saúde da Família). Na cor azul claro. Tamanhos a definir.	RHUDYAMARA	UN	27,00	13,10	353,70
Lote 001	10	6495	Camiseta manga curta, em poliviscose 67% poliéster, 33% viscose. Com serigrafia (Programa hiperdia), na cor branca. Tamanhos a definir	RHUDYAMARA	UN	30,00	13,10	393,00
Lote 005	1	6502	Camiseta pólo em poliviscose, manga curta 67% poliéster 33% viscose. Bolso na altura do peito, lado esquerdo, com logomarca da prefeitura em serigrafia. Tamanhos e cor a	RHUDYAMARA	UN	60,00	27,10	1.626,00

			definir.					
Lote 005	2	6503	Camiseta feminina, gola pólo, manga curta confeccionada em tecido malha poliviscose ramada (67% poliéster e 33% viscose), fio 30/1, gramatura de 170 gm², com gola sintética e o logotipo da prefeitura bordado na frente. Tamanhos e cor a definir.	RHUDYAMARA	UN	2,00	27,10	54,20
Lote 005	3	6504	Camiseta baby look feminina, gola pólo, manga curta confeccionada em tecido malha poliviscose ramada (67% poliéster e 33% viscose), fio 30/1, gramatura de 170 gm², com gola sintética e o logotipo da prefeitura bordado na frente. Tamanhos e cor a definir.	RHUDYAMARA	UN	2,00	27,10	54,20
Lote 005	4	6505	Camisete manga curta tecido tricoline mista com stretch tecido leve não esquentada, tecido de baixa transparência e toque confortável, gola esporte, fechamento por botões caseadas de dois, com logo bordado na altura do busto. Tamanhos e cor a definir.	RHUDYAMARA	UN	2,00	48,49	96,98
TOTAL								6.189,32

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 100/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2015

OBJETO – Registro de preços para contratação de empresa jornalística para divulgação de atos oficiais do Executivo Municipal, Legislativo Municipal e SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto.

VALIDADE DA ATA: De 27/08/2015 à 26/08/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BRENO JORDÃO EDITORA – ME

CNPJ sob nº. 10.172.879/0001-02, com endereço à Rua Rio de Janeiro, 125 - CEP: 86300-000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	4669	Contratação de empresa jornalística para publicação e divulgação de todos os atos oficiais emitidos pelo Executivo da Municipalidade (a quantidade de arquivos a serem publicados é ilimitada).	JORNAL A CIDADE REGIONAL	MESES	12,00	2.250,00	27.000,00
Lote 001	2	6603	Contratação de empresa jornalística publicação e divulgação de todos os atos oficiais emitidos pelo Legislativo da Municipal (a quantidade de arquivos a serem publicados é ilimitada).	JORNAL A CIDADE REGIONAL	MESES	12,00	550,00	6.600,00
Lote 001	3	6604	Contratação de empresa jornalística publicação e divulgação de todos os atos oficiais emitidos pelo SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto (a quantidade de arquivos a serem publicados é ilimitada).	JORNAL A CIDADE REGIONAL	MESES	12,00	550,00	6.600,00
TOTAL								40.200,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 103/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico.

VALIDADE DA ATA: De 08/09/2015 à 07/03/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: AMILTON LUIZ DA SILVA & CIA LTDA – ME

CNPJ sob nº. 04.541.890/0001-08

Avenida Deputado Nilson Ribas, 1021 Casa - CEP: 86315-000 - Bairro: Centro, Santo Antônio do Paraíso/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6622	ADESIVO DE PAPEL VINIL cor 4x0, acabamento com verniz tamanho 15x15 cm impressão digital. Embalagem com 1.000 unidades. (CAMPANHAS DE SAÚDE A DEFINIR)	UNIGRAF	ML	4,00	350,00	1.400,00
Lote 001	2	6621	ADESIVO DE PAPEL VINIL cor 4x0, acabamento com verniz, tamanho 5x5 cm impressão digital. Embalagem com 1.000	UNIGRAF	ML	3,00	280,00	840,00

			unidades. (DENGUE)					
Lote 001	3	5474	BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 2,50 X 1,00 CM. Sendo os temas: Campanha de vacinação, dengue, saúde da mulher, saúde do idoso, anti-tabagismo, saúde da criança, dia mundial da saúde.	UNIGRAF	UN	6,00	123,00	738,00
Lote 001	4	5473	BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 1.00 X 1,50 CM. Sendo os temas: Campanha de vacinação, dengue, saúde do homem, saúde do trabalhador, hanseníase, tuberculose, saúde da mulher, saúde do idoso, anti-tabagismo e saúde da criança.	UNIGRAF	UN	10,00	123,00	1.230,00
Lote 001	5	6617	BANNER VERTICAL COM IMPRESSÃO DIGITAL em lona e varetas horizontais em cima e embaixo e cordão na parte de cima para pendurar. Material plástico com recorte eletrônico em vinil, nas medidas 80x120. Cores 4x0.	UNIGRAF	UN	3,00	130,00	390,00
Lote 001	6	216	Bloco de atestado comparecimento 16 x 22 cm, com 100 folhas Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	20,00	9,80	196,00
Lote 001	7	172	Bloco de atestado médico 16 x 22 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	60,00	5,90	354,00
Lote 001	8	222	Bloco de comprovante de vacinação 12 x 8 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	10,00	10,00	100,00
Lote 001	9	5793	Bloco de ficha de atendimento individual sistema E-SUS 22x32cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	5,00	29,70	148,50
Lote 001	10	5796	Bloco de ficha de atendimento odontológico individual sistema E-SUS 22x32cm. Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	5,00	29,70	148,50
Lote 001	11	5794	Bloco de ficha de cadastro domiciliar sistema E-SUS 22x325cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	10,00	19,90	199,00
Lote 001	12	5795	Bloco de ficha de cadastro individual sistema E-SUS 22X32cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	20,00	19,90	398,00
Lote 001	13	5470	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA PARA ATENDIMENTO ACIDENTE DO TRABALHO 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.	UNIGRAF	UN	5,00	29,70	148,50
Lote 001	14	5469	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA PARA ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.	UNIGRAF	UN	5,00	29,70	148,50
Lote 001	15	5468	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA PARA DENGUE 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.	UNIGRAF	UN	5,00	29,60	148,00
Lote 001	16	5791	Bloco de ficha de procedimento sistema E-SUS 22x32 cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	5,00	29,80	149,00
Lote 001	17	5878	BLOCO DE FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO À PESSOA PORTADORA DE FERIDA 22X32 cm. Contendo 100 folhas	UNIGRAF	UN	3,00	29,80	89,40
Lote 001	18	5792	Bloco de ficha de visita domiciliar sistema E-SUS 22x32cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	5,00	29,70	148,50
Lote 001	19	370	Bloco de guia de contra-referência 16 x 22 cm, 50 x 2, com carbono intercalado, f/v, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	50,00	7,90	395,00
Lote 001	20	219	BLOCO DE LAUDO para detecção de anticorpos para sífilis, Anti-HIV, Hepatite B, Hepatite C, 16 X 22 cm, com 100 folhas.	UNIGRAF	UN	5,00	19,80	99,00
Lote 001	21	363	Bloco de prontuário de abertura 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	30,00	11,90	357,00
Lote 001	22	173	Bloco de prontuário de continuação 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	20,00	14,80	296,00
Lote 001	23	310	Bloco de receituário controlado azul B1 18 x 9,5 cm, contendo 100 folhas, sendo que a numeração de controle da receita é autorizada através da 18ª regional de saúde. Com timbre da	UNIGRAF	UN	5,00	24,90	124,50

			Secretaria Municipal de Saúde					
Lote 001	26	4077	Bloco de registro permanente de vacina 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	3,00	29,80	89,40
Lote 001	27	6620	BOLETIM DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL DA DENGUE 20,5 x 30 cm contendo 100 folhas.	UNIGRAF	UN	2,00	40,00	80,00
Lote 001	28	5471	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE dobrável 20 x 10 cm, papel cartolina.	UNIGRAF	UN	200,00	0,60	120,00
Lote 001	30	6624	CARTEIRINHA DA FARMÁCIA - em papel cartão com logo da farmácia e informações de entrega de medicamento, frente e verso, medindo 19 CM X 15 CM.	UNIGRAF	UN	1.000,00	0,39	390,00
Lote 001	32	6619	CÉDULA DE VOTAÇÃO da Eleição do Conselho Tutelar com foto, em papel couchê 150grs/m². Formato 21x30. Formato A4, padrão mundial. Acabamento refilado.	UNIGRAF	UN	4.000,00	0,24	960,00
Lote 001	33	6614	CONVITE COM ENVELOPE, em papel couchê colorido brilho 300grs/m². Medidas 14x20 cm. Acabamento refilado.	UNIGRAF	UN	120,00	3,90	468,00
Lote 001	34	6616	CRACHÁ COM CORDÃO, em papel reciclado 240grs/m². Medidas 10x12 cm. Acabamento lamin, Bopp, verniz localizado.	UNIGRAF	UN	300,00	6,90	2.070,00
Lote 001	37	169	Ficha de aprazamento de imunização 12 x 17 cm, de papel cartolina. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	100,00	0,90	90,00
Lote 001	38	175	Ficha de inspeção e segmento 20,5 x 30 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF	UN	3,00	49,90	149,70
Lote 001	41	478	Sacola plástica branca 25 x 35 cm Com logomarca da farmácia básica. Pcte c/ 1.000 unid.	UNIGRAF	PCTE	15,00	41,00	615,00
TOTAL								13.277,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 104/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2015**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico.****VALIDADE DA ATA: De 08/09/2015 à 07/03/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: A.L.F.S. MONTEIRO ME**

CNPJ sob n.º. 11.184.290/0001-97

Rua Jose de Alencar, 623 - CEP: 19802010 - Bairro: Vila Xavier, Assis/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	24	214	Bloco de receiptários 16 x 22 cm com (extra copy) carbonado Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	500,00	7,90	3.950,00
Lote 001	25	217	Bloco de receiptários controle especial 16 x 22 cm (extra copy) carbonado, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	300,00	10,00	3.000,00
Lote 001	29	6615	CARTAZ COLORIDO, em papel couchê 150grs/m². Medidas 40x60 cm. Acabamento refilado.	Própria	UN	80,00	6,40	512,00
Lote 001	31	6625	Cartilha contendo 24 páginas incluindo capa e contra capa; papel couche liso 150gr; tamanho 20x20 cm dobradas / 20x40 cm abertas; impressão 4x4 cores, fechamento com 2 grampo ao meio.	Própria	UN	200,00	15,90	3.180,00
Lote 001	35	6623	ETIQUETA ADESIVA em papel personalizado com logo da farmácia dosagem do medicamento. Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 3 x 5 cm. Pct contendo 5.000 unidades.	Própria	PCTE	5,00	390,00	1.950,00
Lote 001	36	6618	FAIXA DE PLÁSTICO POLIESTILENO FINO (0,5 mm) com dizeres em recorte eletrônico em vinil adesivo, com ripas de madeira verticais nas extremidades para fixar. Medidas 70x300. Cores 4x0	Própria	UN	6,00	169,00	1.014,00
Lote 001	39	5467	FICHA PARA CADASTRO DE FUNCIONÁRIOS, frente e verso	Própria	UN	50,00	3,90	195,00
Lote 001	40	5472	FOLDER, COUCHÊ BRILHO 150 G/M², 4X4 CORES MEDIDAS: 21 X 15 CM. Sendo os temas: * zoonoses, *saúde do trabalhador, *saúde do homem, *saúde da mulher, * saúde da criança e *tabagismo.	Própria	ML	6,00	279,00	1.674,00

Lote 001	42	5789	Talão de Documento de Arrecadação Municipal 22x16 Com 50 folhas em duas vias carbonadas. Conforme amostra a ser fornecida.	Própria	UN	10,00	19,60	196,00
TOTAL								15.671,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 107/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 44/2015**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.****VALIDADE DA ATA: De 24/09/2015 à 23/03/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA LTDA – EPP**

CNPJ sob n.º. 05.306.008/0001-02

Rua José Mendes de Moraes, 144 Mercado - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	3966	Achocolatado em pó instantâneo o rótulo deve possuir todas as informações nutricionais, modo de preparo, validade e data de produção, indicações de consumo e conservação. A quantidade indicada deve ser exatamente a medida. Composição: Açúcar, Cacao em pó, Maltodextrina, Sal refinado, soro de leite em pó, aromatizantes, vitaminas (PP, B6, B2, B1, B12 e ácido fólico) e estabilizante lecitina de soja. Isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos. Porção 20g (2 colheres de sopa) = Valor Energético 80 kcal. Embalagem 400 gramas.	ATALAIA	UN	827,00	2,19	1.811,13
Lote 001	22	4338	Bombom, pacote 1kg Embalagem com aproximadamente 47 unidades contendo Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, farinha de soja integral, leite em pó integral, gordura vegetal, avelã, castanha de caju, leite em pó desnatado, fermento químico bicarbonato de sódio.	ARCOR	PCTE	95,00	19,90	1.890,50
Lote 001	23	3660	Café, de primeira linha, em pó homogêneo, torrado moído tipo TRADICIONAL, FORTE ou EXTRAFORTE, com padrão de qualidade global, obrigatoriamente TRADICIONAL. Embalagem a vácuo com 500 gr.	ATALAIA	PCTE	996,00	5,68	5.657,28
Lote 001	24	4339	Caldo de carne com 6 tabletes de 57gr	ARISCO	UN	20,00	1,10	22,00
Lote 001	27	4341	Caldo de Galinha, com 6 tabletes de 57gr	ARISCO	UN	20,00	1,08	21,60
Lote 001	30	4345	Canudo frito (salgado) vazio s/ recheio pacote c/36 unid	HUSKER	PCTE	15,00	6,40	96,00
Lote 001	31	729	Carne bovina (acém 2ª) Sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervoses e sem gorduras com características organolépticas (cor, sabor, odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a Legislação vigente e especificação de prazo de validade.	MINAS MEAT	KG	1.402,00	15,70	22.011,40
Lote 001	32	722	Carne bovina (moída 2ª) Limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervoses e sem gorduras, com características organolépticas (cor, sabor e odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	MINAS MEAT	KG	1.442,00	14,40	20.764,80
Lote 001	33	730	Carne de porco - costelinha Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	MINAS MEAT	KG	1.302,00	12,60	16.405,20
Lote 001	34	6648	Carne suína bisteca Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente	MINAS MEAT	KG	40,00	12,60	504,00

			identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.					
Lote 001	36	791	Chiclete caixa com 100 unid sabor tutti frutti	BUZZY	CX	130,00	4,20	546,00
Lote 001	39	724	Coxa e sobre coxa de frango	MARINGÁ	KG	80,00	6,00	480,00
Lote 001	40	4348	Coxinha da asa de frango (Drumet)	MARINGÁ	KG	1.410,00	13,90	19.599,00
Lote 001	44	6649	Doce de amendoim tipo paçoca rolha embalada individualmente em embalagem plástica ou papel impermeável, cada unidade deve conter de 20 a 25 gramas, contendo externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto. Pacote com 50 unidades.	YOKI	PCTE	10,00	14,80	148,00
Lote 001	54	735	Fermento biológico embalagem 500 gr. Fabricação recente.	FLEISHMENT	UN	3,00	7,30	21,90
Lote 001	55	762	Fermento biológico seco Utilizado para panificação. Acondicionado em sachets de 10 (dez)gramas. (caixa com 48x 10gr)	FERMIX	CX	51,00	26,40	1.346,40
Lote 001	58	698	Frango inteiro congelado com miúdos, sem tempero, pesando entre 1,9 e 2,5kg. Produzidos e embalados de acordo com as normas da legislação sanitária vigente.	MARINGÁ	KG	72,00	5,20	374,40
Lote 001	65	4355	Goma de mascar Com recheio líquido sabor artificial de tutti-frutti, colorida artificialmente.:Açúcar, xarope de glicose, goma base, óleo vegetal, aromatizante, umectantes: glicerina e triacetina, corante artificial: vermelho 40, acidulante: ácido cítrico. Não contém glúten. Valor energético: 16kcal, Carboidratos: 4g Proteínas: 0g, Gorduras totais: 0g, Gorduras saturadas: 0g, Gorduras trans: 0g, Fibra alimentar: 0g, Sódio:0mg, Valores diários com base em uma dieta de 2.000 calorias. Embalagem: 1 caixa com 60 unidades individuais Peso líquido: 300g	BUBALOO	CX	20,00	9,90	198,00
Lote 001	66	5266	logurte com polpa de frutas Sabor coco e morango. 540gr. Bandeja com 6 unidades. Contém glúten.	PAULISTA	UN	10,00	2,70	27,00
Lote 001	67	5262	logurte integral sabor morango Ingredientes: Leite integral, preparado de morango (morango em pedaços, frutose, água, amido modificado, aroma natural de morango, corante natural carmim e conservante sorbato de potássio), leite em pó integral, fermentos lácteos e mistura de estabilizantes e espessantes (concentrado protéico de leite e soro de leite, amido modificado, espessante pectina cítrica e estabilizante goma guar). Não contém glúten.	POLLY	LT	1.330,00	2,70	3.591,00
Lote 001	72	4357	Linguiça calabresa defumada Ingredientes: Carne suína, carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: Calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactato de sódio (INS325), estabilizante polifosfato de sódio (INS452i), realçador de sabor glutamato monossódico (INS621, antioxidantes: Eritorbato de sódio (INS316) aromas: Natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: Nitrato de sódio (INS250) e nitrato de sódio (INS251) e corante natural carmim (INS120).	PERDIGÃO	KG	20,00	14,50	290,00
Lote 001	73	4358	Linguiça, tipo toscana Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno.	FRIELLA	KG	1.187,00	10,60	12.582,20
Lote 001	82	715	Margarina vegetal com sal, cremosa, com no mínimo 80% de lipídios. Pote 500 gramas	QUALY	PT	40,00	3,90	156,00
Lote 001	83	4360	Massa para pastel Rolo com 500g. Ingredientes: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar, urucum e cúrcuma (corantes naturais) e sorbato de potássio (conservante). Contém glúten.	SÃO LUCAS	ROLO	20,00	4,90	98,00
Lote 001	95	1092	Óleo de girassol frasco com 900 ml	SALADA	UN	15,00	5,30	79,50
Lote 001	100	711	Peito de Frango, sem tempero, com pele e osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente.	MARINGÁ	KG	1.500,00	8,60	12.900,00

Lote 001	107	783	Presunto cozido de suíno magro sem capa de gordura, obtido de pernil ou outra parte de suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasito e larvas. FATIADO	REZENDE	KG	160,00	19,30	3.088,00
Lote 001	109	4369	Queijo, Tipo Mussarela de leite de vaca de boa qualidade, não prensado, de consistência semi dura, rígida, textura compacta, com odor e sabor suave e levemente salgado. FATIADO	TOMANDA	KG	160,00	22,70	3.632,00
Lote 001	112	4370	Refrigerante 2,5 litros - fardo com 06 unidades	ANTARCTICA	FD	170,00	23,94	4.069,80
Lote 001	113	4371	Requeijão cremoso tradicional 220gr Ingredientes: Creme de leite, leite desnatado, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, coalho, estabilizante polifosfato de sódio e fosfato dissódico, conservante sorbato de potássio.	FRIMESA	UN	20,00	5,30	106,00
Lote 001	119	734	Salsicha Carne mecanicamente separada de ave e suíno, água, proteína de soja, sal iodado, amido, regulador de acidez, glicose, estabilizante, condimentos naturais, corante natural, antioxidante e conservante.	MANA	KG	1.350,00	6,25	8.437,50
Lote 001	121	4372	Toucinho defumado, tipo bacon Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).	FRIELLA	KG	241,00	16,50	3.976,50
TOTAL								144.931,11

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 108/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 44/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 24/09/2015 à 23/03/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA 03974388850

CNPJ sob n.º. 17.020.810/0001-02

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 506 casa - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	21	757	Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário). Com massa branca. Cobertura de chatilly. Recheio de creme com leite condensado ou doce de leite e frutas	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	250,00	16,80	4.200,00
Lote 001	43	4351	Delícia de queijo (salgado)	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	140,00	24,00	3.360,00
Lote 001	84	4361	Massa para pizza brotinho DE 300 a 400g	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UN	30,00	3,50	105,00
Lote 001	89	4362	Mini Croissant (salgado)	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	140,00	16,19	2.266,60
Lote 001	90	6652	Mini panetone. Sabor chocolate. Peso de 100 a 120 gramas	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UN	660,00	2,70	1.782,00
Lote 001	91	4363	Mini Pão francês 25 gramas (kilo)	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	1.000,00	7,66	7.660,00
Lote 001	98	5639	Panetone com uvas passas e frutas cristalizadas Acondicionado em embalagem individual - de 400 a 500 gramas.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CX	600,00	7,50	4.500,00
Lote 001	99	704	Pão francês 50 gramas	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	2.986,00	7,66	22.872,76
Lote 001	117	6166	Salgado assado tipo Esfirra. Sabor a definir	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	40,00	28,26	1.130,40
Lote 001	118	6651	Salgado assado tipo Mini Esfirra. Sabor a definir	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	40,00	28,26	1.130,40
TOTAL								49.007,16

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 109/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 44/2015**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.****VALIDADE DA ATA: De 24/09/2015 à 23/03/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: D MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – EPP**

CNPJ sob n.º. 12.148.000/0001-12

Rua Luiz Carlos Zanni, 3315 - CEP: 86200000 - Bairro: Pq Industrial 5, Ibioporã/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	4331	Açúcar Cristal 5 kg Açúcar obtido da cana de açúcar, cristal; com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce; com teor sacarose mínimo de 99,3% P/P, admitindo umidade máxima de 0,3% P/P; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico.	SUPER SUCAR	UN	958,00	6,99	6.696,42
Lote 001	5	4335	Amendoim cru embalagem de 500 gr.	DMILLE	UN	195,00	4,65	906,75
Lote 001	6	794	Amido de milho embalagem de 1 kg	DMILLE	UN	218,00	6,45	1.406,10
Lote 001	9	4337	Atum sólido em óleo. Lata 170gr Atum, óleo de soja, água, sal e extrato vegetal em pó. Contém traços de soja. Pode conter traços de aipo, gergelim e leite / derivados. Não contém glúten.	PALMEIRA	UN	80,00	6,40	512,00
Lote 001	10	5752	Azeitona verde com caroço sachê com 200 gr	ARAGONE S	UN	26,00	3,25	84,50
Lote 001	14	5749	Biscoito amanteigado de leite 330 gr.	VISCONTI	PCTE	80,00	3,15	252,00
Lote 001	15	5748	Biscoito recheado 335 gr. Sabor a definir	LUAM	PCTE	50,00	3,50	175,00
Lote 001	17	6647	Bolacha (biscoito) doce sabor Leite. Pacote de no mínimo 400 gramas	LUAM	PCTE	118,00	2,29	270,22
Lote 001	19	691	Bolacha (biscoito) salgado água e sal Tipo Cream Cracker. Pacote com 400 gramas	LUAM	UN	1.730,00	2,29	3.961,70
Lote 001	20	5259	Bolinho, tipo pronto para consumo. Sabor baunilha com recheio de chocolate. Acondicionado em embalagem individual de 40 gr.	BAUDUCO	UN	1.420,00	1,05	1.491,00
Lote 001	25	712	Caldo de galinha 1 kg concentrado em pó, preparado à base de extrato de carne de frango, proteína vegetal hidrolisada, condimentos. Composto de sal, amido, glutamato monossodico, açúcar, alho, cebola gordura vegetal composto de sal, amido, glutamato monossodico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, acondicionado em embalagem plástico com 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária.	TEMPERAR T	PCTE	160,00	6,45	1.032,00
Lote 001	29	819	Canjica branca – tipo 1 Pcte c/ 500 gramas	DMILLE	UN	570,00	2,30	1.311,00
Lote 001	35	697	Chá mate folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão. Cx 200	DMILLE	CX	860,00	3,15	2.709,00
Lote 001	37	718	Coco Ralado, pacote 100 gramas Ingredientes: polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Sem adição de açúcar.	DMILLE	PCTE	200,00	1,35	270,00
Lote 001	38	723	Colorau (colorífico) em pó pacote c/ 500 gramas.	DMILLE	PCTE	135,00	2,70	364,50
Lote 001	42	797	Creme de Leite 200 gr	LIDER	UN	440,00	1,30	572,00
Lote 001	45	792	Doce de leite. Pote de 400gr Ingredientes: Leite, açúcar, amido de milho, bicarbonato de sódio INS 500ii, conservante sorbato de potássio INS 202 e enzima lactase. Não Contém Glúten	PROVINCIA	UN	426,00	2,70	1.150,20
Lote 001	46	4353	Ervilha 200 gr Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em	GOIAS VERDE	LATA	130,00	1,43	185,90

			latas com peso líquido e drenado com 200 gr, impresso as identificações completas exigidas por lei.					
Lote 001	47	4352	Ervilha lata com 2 Kg. Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com 2 kg, impresso as identificações completas exigidas por lei.	GOIAS VERDE	LATA	110,00	9,77	1.074,70
Lote 001	48	788	Extrato de tomate 350 Gramas	BONARE	UN	104,00	2,25	234,00
Lote 001	50	756	Farinha de Mandioca torrada tipo biju Pacote em polipropileno com 1 kg	JAJU	PCTE	173,00	4,70	813,10
Lote 001	51	812	Farinha de milho amarelo em Flocos Embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	DMILLE	PCTE	236,00	2,77	653,72
Lote 001	56	708	Fermento em pó químico, embalagem de 100 gr.	DMILLE	UN	237,00	1,48	350,76
Lote 001	57	5261	Flocos de milho açucarado Ingredientes: Milho, açúcar, extrato de malte, sal, estabilizante, lecitina de soja, vitaminas: A, B1, B2, B12, C, niacina e ácido fólico, minerais: ferro e zinco. Contém glúten. Peso líquido 2 kg.	ALCA FOODS	UN	855,00	17,60	15.048,00
Lote 001	59	3666	Fubá de milho amarelo Isento de materiais terrosas, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 Kg.	ZANIN	PCTE	490,00	1,55	759,50
Lote 001	60	719	Gelatina em pó Sabor a definir. Embalagem c/ 85 gramas, caixa com 36 unidades.	TRISANT	CX	143,00	24,20	3.460,60
Lote 001	62	737	Gêneros alimentícios a base de farinha de arroz Composição farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Embalagem de 400 gramas.	ALL NUTRI	UN	250,00	11,40	2.850,00
Lote 001	63	736	Gêneros alimentícios a base de farinha de milho Composição: açúcar, amido, sal, sais minerais, aromatizantes e vitaminas embalagem de 500 gramas.	ALL NUTRI	UN	250,00	11,40	2.850,00
Lote 001	69	816	Leite de coco Ingredientes: Leite de coco, estabilizante, INS 460i, espessante INS 466, conservantes INS 211, INS 223 e acidulante INS 330. Não contém glúten. Vidro com 200 ml.	BOM COCO	VD	30,00	1,89	56,70
Lote 001	71	3659	Leite Integral UHT Longa Vida, caixa com 12 embalagens de 01 litro (12x1).	LATCO	CX	572,00	27,95	15.987,40
Lote 001	76	3667	Macarrão para sopa tipo letrinha colorido Seca, com ovos, fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. Tendo, no máximo, umidade de 13gr por 100gr. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: Primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, contendo peso líquido de 500gr.	GERMANI	PCTE	100,00	2,60	260,00
Lote 001	78	814	Macarrão tipo espaguete seca, com ovos Contendo como ingredientes básicos: farinha de trigo especial e ovos, sem adição de corantes. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Cor: ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. Tempo de cozimento: 10 minutos. Contendo peso líquido de 500gr.	DMILLE	PCTE	602,00	2,57	1.547,14
Lote 001	85	744	Milho para canjiquinha (quirerinha) Embalagem de 500 gr.	DMILLE	PCTE	430,00	1,15	494,50
Lote 001	86	739	Milho para pipoca tipo 1 Embal. polietileno atóxico, transp. c/ 500 gr.	DMILLE	PCTE	486,00	1,30	631,80
Lote 001	87	813	Milho verde. Lata com 2 kg Em conserva (Grãos de milho) selecionados, oriundos de plantas sadias. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 3,7g; lipídios = 1,4g; e glicídios = 12,15g. Produzido e embalado dentro dos padrões legais. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas, com peso líquido drenado de aproximadamente 3,2 kg, com rótulo contendo todas as informações do produto conforme determina a legislação vigente.	GOIAS VERDE	LATA	120,00	9,55	1.146,00

Lote 001	88	754	Milho verde. Lata com 200 gr. Em conserva (Grãos de milho) selecionados, oriundos de plantas sadias. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 3,7g; lipídios = 1,4g; e glicídios = 12,15g. Produzido e embalado dentro dos padrões legais. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas, com peso líquido drenado de aproximadamente 200 gr, com rótulo contendo todas as informações do produto conforme determina a legislação vigente.	GOIAS VERDE	LATA	170,00	1,19	202,30
Lote 001	92	6167	Mistura para bolo pronta 500 gr. Sabores: Chocolate, baunilha, laranja, coco, cenoura, fubá, limão, abacaxi, aipim e milho.	STIVAL	UN	420,00	2,05	861,00
Lote 001	97	795	Orégano desidratado. Pcte com 50 gr.	DMILLE	PCTE	190,00	3,10	589,00
Lote 001	106	4367	Pó para refresco Com açúcar, vários sabores (laranja, uva, morango, laranja, tangerina, abacaxi e pêssego) pcte 1 Kg.	NUTRINGA	PCTE	530,00	4,20	2.226,00
Lote 001	115	706	Sal refinado Com iodato potássio, conforme legislação, sem umidade, acondicionado embal. polietileno atóxico, 1 kg	POP	PCTE	274,00	1,20	328,80
Lote 001	120	6169	Suco concentrado. Embalagem 500 MI Ingrediente: Água conservadoras, metebissulfato de sódio e benzoato de sódio, acidulantes ácido cítrico. Sabores laranja e maracujá.	SEREGY	UN	30,00	5,30	159,00
Lote 001	123	733	Vinagre de vinho branco; 750 ml	HEINING	UN	100,00	2,69	269,00
TOTAL								76.203,31

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 110/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 24/09/2015 à 23/03/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: INVICTA ALIMENTOS LTDA ME

CNPJ sob nº. 10.771.770/0001-91

Rua Pioneiro Paschoal Lorenceti, 259 Fundos - CEP: 87065210 - Bairro: Parque Industrial, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	4332	Açúcar Refinado 1 kg	ALTO ALEGRE	UN	40,00	1,97	78,80
Lote 001	4	4380	Adoçante líquido. Embalagem com 100 ml	MAGRO	UN	4,00	2,28	9,12
Lote 001	7	818	Arroz Agulhinha tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5%, embal. polietileno atóxico, transparente c/ 5 kg, Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	NUTRIMAIS	UN	273,00	11,39	3.109,47
Lote 001	8	688	Arroz parboilizado tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5 %, embal. polietileno atóxico, transparente, c/ 5 Kg, Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	MARTINELLI	UN	1.140,00	10,82	12.334,80
Lote 001	11	6171	Bala de goma, tipo americana Embalado individualmente, cada barra deverá apresentar peso líquido de 20 a 25 gramas. Sabor frutas sortidas: Abacaxi, laranja, limão, morango, e uva. Coloridas artificialmente. Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, amido de milho modificado, aromatizantes, corantes artificiais e acidulante ácido cítrico. Caixa contendo 30 embalagens	DORI	CX	90,00	12,95	1.165,50
Lote 001	12	6170	Bala macia. Embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi e banana.	SOBERANA	PCTE	180,00	3,75	675,00
Lote 001	13	740	Bala mastigável, sabores sortidos, pacote de 1kg	SOBERANA	PCTE	40,00	7,33	293,20
Lote 001	16	5750	Biscoito, tipo Wafer. Embalagem com no mínimo 150 gr. Sabor a definir	TODESCHINI	PCTE	1.560,00	1,54	2.402,40
Lote 001	18	692	Bolacha (biscoito) doce sabor maisena Pacote de 400 gramas	FESTIVA	UN	1.630,00	2,34	3.814,20

Lote 001	26	4340	Caldo de Galinha, com 12 tabletes de 57gr	APTI	UN	26,00	2,14	55,64
Lote 001	28	5746	Caldo de legumes, com 6 tabletes de 57gr	APTI	CX	20,00	1,12	22,40
Lote 001	41	4349	Creme de cebola, pacote 68 gr.	KITANO	PCTE	380,00	3,77	1.432,60
Lote 001	49	3662	Extrato de tomate 840 gramas.	QUERO	UN	470,00	5,99	2.815,30
Lote 001	52	716	Farinha de trigo especial c/ 5 Kg Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico. Contém Glúten.	BADOTI	PCTE	340,00	9,77	3.321,80
Lote 001	53	764	Feijão tipo 1 Isento de materiais terrosos, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	TRIVIAL	PCTE	1.030,00	4,29	4.418,70
Lote 001	64	4354	Goiabada, embalagem de 500 gr	XAVANTE	UN	40,00	2,77	110,80
Lote 001	68	738	Leite condensado. Latacom 395 gr	TRIANGULO	LATA	430,00	2,84	1.221,20
Lote 001	70	728	Leite em pó, integral, instantâneo Sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem de papel metalizada, peso líquido de 400 gr.	CCGL	PCTE	2.950,00	6,81	20.089,50
Lote 001	74	799	Macarrão Ave Maria Com ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. embalado em pacotes com 500 gr. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 12,5g; lipídios =2g; e glicídios =73g	TODESCHINI	PCTE	30,00	2,49	74,70
Lote 001	75	701	Macarrão Instantâneo embalagem com 85g de sabores variados.	RENATA	PCTE	20,00	1,00	20,00
Lote 001	77	800	Macarrão parafuso Com ovos, normal, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. embalado em pacotes com 500 gr aproximadamente. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 12,5g; lipídios =2g; e glicídios =73g	BORTOLINI	PCTE	605,00	2,80	1.694,00
Lote 001	79	717	Maionese Frasco plástico emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais com condimentos, substancia comestível sem corante, 500 gr	SUAVIT	UN	212,00	2,57	544,84
Lote 001	80	702	Margarina COM SAL, produzida exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 65% de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Pote c/ 500 gramas	CLAYBOM	PT	1.498,00	4,40	6.591,20
Lote 001	81	6380	Margarina SEM SAL, produzida exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 65% de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Pote c/ 500 gramas	QUALY	PT	26,00	4,00	104,00
Lote 001	93	731	Molho de soja, embalagem contendo 900 ml.	DUSUL	UN	158,00	3,75	592,50
Lote 001	94	6650	Molho Pronto Tradicional 340g Tomate, cebola, açúcar, amido modificado, sal, óleo vegetal, extrato de levedura, salsa, alho, manjeriço, aipo marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor glutamato monossódico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 340g	D'AJUDA	UN	60,00	1,07	64,20
Lote 001	96	3668	Óleo de soja. Embalagem PET contendo 900ml.	COAMO	EMB	1.126,00	2,79	3.141,54

Lote 001	101	5747	Pimenta do reino, preta, moída. Pcte 30 gr	CATEDRAL	PCTE	10,00	2,55	25,50
Lote 001	102	759	Pipoca de milho doce Composta de milho canjicado e açúcar. Embalagem de saco de polietileno de 50gr. Fardo com 50 pacotes	KELI KER	FD	48,00	36,15	1.735,20
Lote 001	103	6174	Pirulito doce de frutas. Embalado individualmente, sabor morango peso unitário de 15 gramas. Entrega em pacotes com 50 unidades.	DORI	PCTE	90,00	6,23	560,70
Lote 001	105	745	Pirulito, pacote de 600 gr Ingredientes: Xarope de glicose, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes, ácido cítrico, ácido láctico, emulsificantes, lecitina de soja, monoestearato de glicerila, corantes, vermelho 40 (E129), indigotina (E132), azul brilhante (E133), caramelo (E150d), aromatizante. Não contém glúten.	DORI	PCTE	60,00	8,58	514,80
Lote 001	108	4368	Queijo parmesão ralado Elaborado com leite, fermento láctico, coalho, sal e conservador ácido sórbico. Embalagem 50g	SELETI	PCTE	20,00	1,83	36,60
Lote 001	110	6394	Refresco em pó instantâneo. Adoçado. 30 gr. Varios sabores.	ATALAIA	UN	30,00	0,89	26,70
Lote 001	111	714	Refrigerante 2 litros Fardo com 06 unidades - Água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante: caramelo tipo IV.	D'FONTE	FD	30,00	13,00	390,00
Lote 001	114	761	Rosquinha de coco 400g Biscoito doce sem recheio; rosquinha de coco; de farinha de trigo, gordura vegetal, sal; açúcar e outras substancias permitidas;	GALO	PCTE	1.300,00	2,94	3.822,00
TOTAL								77.308,91

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 111/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 45/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cascos de botijão e gás de cozinha.

VALIDADE DA ATA: De 24/09/2015 à 23/03/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A F R COMÉRCIO DE GÁS

CNPJ sob n.º. 11.360.889/0001-34

Rua José Mendes de Moraes, 179 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	5628	Casco de botijão de gás, contendo 13 kg.	LIQUIGÁS	UN	4,00	166,00	664,00
Lote 001	2	430	Gás de cozinha, em botijão contendo 13 kg	LIQUIGÁS	UN	199,00	51,00	10.149,00
Lote 001	3	540	Gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg Gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg	LIQUIGÁS	UN	24,00	218,30	5.239,20
TOTAL								16.052,20

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 121/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos.

VALIDADE DA ATA: De 09/11/2015 à 08/03/2016

BENEFICIÁRIA DA ATA: DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA – ME

CNPJ sob n.º. 18.337.759/0001-20

Rua Sergipe, 539 - CEP: 85601040 - Bairro: Alvorada, Francisco Beltrão/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 003	1	4814	CLOREXIDINA A 2% FR C/ 100 ML	RIOQUIMICA	FR	4,00	9,11	36,44
Lote 004	1	3437	ESPELHO BUCAL PLANO N.º 5 CX C/ 1 UND	PREVEN	UN	40,00	10,50	420,00

			(FRONT SURFACE)					
Lote 005	1	6018	GLUTARALDEIDO 2% FRASCO C/ 1 LITRO	CINORD	FR	50,00	16,60	830,00
Lote 015	1	1038	VASELINA SÓLIDA POTE C/35 G	FARMAX	PT	2,00	49,44	98,88
TOTAL								1.385,32

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 122/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2015**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos.****VALIDADE DA ATA: De 09/11/2015 à 08/03/2016****BENEFICIÁRIA DA ATA: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA, CNPJ sob n.º. 11.088.993/0001-11**

Rua Almirante Barroso, 78 - CEP: 80510240 - Bairro: São Francisco, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 007	1	5914	MAXI MALETA SAÚDE BUCAL CONTÉM 03 MACROMODELOS, 03 PLAQUETAS DE PVC MULTICOLORIDAS DIDÁTICAS EXPLICATIVAS SOBRE ESCOVAÇÃO D ENTÁRIA, EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL E EVOLUÇÃO DA 'CARIE DENTÁRIA, 01 MACRO MAXI MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFEIROS, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I , OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LINGUA E USO DE FIO DENTAL. MACROMODELO DOENÇA PERIODONTAL COM 3 MODELOS DEMONSTRANDO GENGVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO: 08 X11X 08 CM, MACROMODELO CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR MEDINDO 20 X 09 X 08 CM, MACRO ESCOVA MEDINDO 35 CM E 3 PLACAS COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL.	DEXPRESS	KIT	1,00	321,00	321,00
TOTAL								321,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 123/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 53/2015**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de um veículo, zero km, para a Secretaria Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 30/11/2015 à 29/11/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA**

CNPJ sob n.º. 61.591.459/0001-00

Avenida Otaviano Alves De Lima, 2600 - CEP: 02701-000 - Bairro: Limão, São Paulo/SP.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 004	1	6750	VEÍCULO VAN ZERO KM - Capacidade de 20 (vinte) lugares, mais um lugar poltronas individuais reclináveis, motor com no mínimo 130 CV, 33,6 KGFm, corrente de distribuição, câmbio com 06 (seis) marchas a frente e 01 (uma) a ré, direção hidráulica, tração traseira, suspensão dianteira independente com conjunto de molas transversais parabólicas com amortecedores hidráulicos com duplo efeito e barra estabilizadora, suspensão traseira rígida com molas parabólicas com amortecedores hidráulicos de duplo efeito e barra estabilizadora, capacidade do tanque de combustível de no mínimo 75 litros, pneus com R16, sistema de freio ABS, ar condicionado, garantia de mínima 12 (doze) meses; Adesivado com timbre do município (Conforme modelo a ser fornecido).	Mercedes Benz / Sprinter 515 CDI	UN	1,00	175.000,00	175.000,00
TOTAL								175.000,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 124/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 54/201

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia, para veículos leves e pesados da Frota Municipal.

VALIDADE DA ATA: De 30/11/2015 à 29/11/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FERNANDO FAUSTINO LIMA 03879463905

CNPJ sob n.º. 18.030.871/0001-13

Avenida Walter Guimarães da Costa, 178 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6782	Conserto de pneu 14,9 x 24 ou 26 (dianteiro do trator traçado)	FERNANDO F. LIMA	UN	30,00	46,00	1.380,00
Lote 001	2	6779	Conserto de pneu 1400 x 24 (patrola)	FERNANDO F. LIMA	UN	150,00	51,00	7.650,00
Lote 001	3	6778	Conserto de pneu 17,5 x 25 (pá carregadeira)	FERNANDO F. LIMA	UN	150,00	53,00	7.950,00
Lote 001	4	6780	Conserto de pneu 215,75 x 1,75 (ônibus)	FERNANDO F. LIMA	UN	75,00	25,00	1.875,00
Lote 001	5	6781	Conserto de pneu 750x16 (carreta trator)	FERNANDO F. LIMA	UN	30,00	16,00	480,00
Lote 001	6	6777	Conserto de pneu 900x20 ou 1000x20	FERNANDO F. LIMA	UN	80,00	25,00	2.000,00
Lote 001	7	6776	Conserto de pneu ambulância	FERNANDO F. LIMA	UN	60,00	11,00	660,00
Lote 001	8	6788	Conserto de pneu da retro escavadeira 14/17.5	FERNANDO F. LIMA	UN	50,00	46,00	2.300,00
Lote 001	9	6787	Conserto de pneu da retro escavadeira 19.5/24	FERNANDO F. LIMA	UN	50,00	48,00	2.400,00
Lote 001	10	6784	Conserto de pneu de carros leves (passeio)	FERNANDO F. LIMA	UN	100,00	10,00	1.000,00
Lote 001	11	6783	Conserto de pneu traseiro do trator traçado	FERNANDO F. LIMA	UN	30,00	66,00	1.980,00
Lote 001	12	6789	Montagem de pneus de veículos leves (passeio), ambulância, vans e utilitários de pequeno porte	FERNANDO F. LIMA	UN	150,00	11,00	1.650,00
Lote 001	13	6790	Montagem de pneus agrícolas e máquinas pesadas	FERNANDO F. LIMA	UN	70,00	53,00	3.710,00
Lote 001	14	6791	Montagem de pneus de caminhão e ônibus	FERNANDO F. LIMA	UN	80,00	23,00	1.840,00
Lote 001	15	6786	Tip top n.º 10	FERNANDO F. LIMA	UN	35,00	26,00	910,00
Lote 001	16	6785	Tip top n.º 6	FERNANDO F. LIMA	UN	30,00	16,00	480,00
TOTAL								38.265,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 125/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 55/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de conjuntos de motobomba.

VALIDADE DA ATA: De 30/11/2015 à 29/11/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA.

CNPJ sob n.º. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getulio Vargas, 908 - CEP: 86220-000 - Bairro: Centro, Assaí/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote	1	6775	Motobomba de alta pressão para irrigação com potência	SCHNEIDER	CJ	2,00	2.036,00	4.072,00

001			mínima de 3,0 CV, acoplada com sistema de disco para maior pressão de água, monofásica					
Lote 001	2	6774	Motobomba submersa com potência de 3,0 CV, monofásica 254 volts para vazão de 7m³	SCHNEIDER	CJ	2,00	3.503,00	7.006,00
TOTAL								11.078,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 53/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2015

OBJETO – Contratação de empresa para prestação de serviços médicos.

VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/06/2016.

DETENTORA DA ATA: HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA RITA DE ASSAI LTDA.-ME

CNPJ sob n.º. 77.561.934/0001-27

Rua Manoel Ribas, 1530 Caixa Postal 93 - CEP: 86220-000 - Bairro: Centro, Assai/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
001	2	5886	MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 8 HORAS SEMANAIS ATENDIMENTO E REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL GINECOLÓGICOS E ATENDIMENTO OBSTÉTRICO. SENDO 2 DIAS DA SEMANA (8 HORAS SEMANAIS). MEDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM E ESPECIALIZAÇÃO EM GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA.		MESES	12,00	4.900,00	58.800,00
TOTAL								58.800,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 54/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2015

OBJETO – Contratação de empresa para prestação de serviços médicos.

VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/06/2016.

DETENTORA DA ATA: M. C. C. CAVALCANTE - CLINICA MEDICA - ME

CNPJ sob n.º. 18.078.926/0001-65

Rua João Jurandi de Moraes, 360 - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
001	1	5884	MÉDICO CLÍNICO GERAL - 20 HORAS SEMANAIS ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA, DAS 19:00 AS 23:00 HORAS. INCLUSIVE FERIADOS NACIONAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS, INCLUINDO OS RECESSOS DURANTE A SEMANA. MEDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM.		MESES	12,00	4.350,00	52.200,00
001	3	5885	PLANTÃO MÉDICO - SÁBADO NO PERÍODO DIURNO PLANTÕES DE 12 HORAS (DAS 10:00 AS 22:00). EXCETO FERIADO. PLANTÕES MEDICOS REALIZADOS POR MÉDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM.		UN	52,00	500,00	26.000,00
TOTAL								78.200,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 133/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LUCAS C. RUBEL – ME

CNPJ sob n.º. 22.246.173/0001-27

Rua Jose Cleto, 57 Sala: 01; - CEP: 84600000 - Bairro: Centro, União da Vitória/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 095 - Lote 095	1	6743	LIQUIDIFICADOR com 3 velocidades + pulsar copo em acrílico, capacidade mínima de 1,6 Litros útil, potência mínima 500 W, voltagem 110 V, cor preto, garantia mínima de 12 meses.	Mondial/ Premium L-51	UN	1,00	171,50	171,50
LOTE: 150 - Lote 150	1	6714	SWITCH GIGABIT DE 24 PORTAS PADRÕES E PROTOCOLO IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X; INTERFACE 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX); CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 48GBPS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HZ; TABELA DE MAC ADDRESS 8K; TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 35.7MPS QUADRO JUMBO 10KB; MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA QUE ARMAZENA E ENCAMINHA; FUNÇÕES AVANÇADAS CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE / AUTO UPLINK EM CADA PORTA; CERTIFICAÇÃO FCC, CE, ROHS	TP-Link/ TL-SG1024D	UN	2,00	497,78	995,56
TOTAL								1.167,06

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 134/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: M. H. PERELLES – ME

CNPJ sob n.º. 17.975.908/0001-13

Rua Professor João Soares Barcelos, 0 Loja 5 - CEP: 81670080 - Bairro: Boqueirão, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	5954	APARELHO DE FAX cor preto, 110volts com, papel térmico, identificador de chamadas. 10 números para discagem rápida. Alimentador automático de papel. Agenda para 100 números. Tecla monitor/ viva voz. Discagem rápida. Multitransmissão. Monitor de ligações. Função ajuda em português. Tecla de navegação. Painel e visor em português. Função cópia - transmissão programada.	Panasonic	UN	2,00	696,00	1.392,00
LOTE: 088 - Lote 088	1	6747	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL jato de tinta, sistema de impressão colorido, conexões Hi-Speed USB 2.0, rede Ethernet 10/100Base-TX (RJ45) com fio embutida, rede 802.11n sem fio embutida, com wireless, velocidade em cores 16 ppm equivalente a qualidade laser, velocidade em preto 20 ppm equivalente a qualidade laser, resolução máxima em preto 1200 x 600 dpi, resoluções máxima em cores 4800 x 600 dpi, consumo máximo 0,00384, ciclo mensal de trabalho máximo 25.000, capacidade de bandeja 250 folhas, Alimentador Automático de Documentos Frente-Verso: 50 folhas, Frente-Verso automático, gramatura de	HP	UN	3,00	1.058,00	3.174,00

			papel: 60 a 105 g/m ² (papel sulfite), 220 a 280 g/m ² (foto), 75 a 90 g/m ² (envelope), 163 a 200 g/m ² (cartão), cor preto, voltagem 110V, com 1 ano de garantia.					
LOTE: 092 - Lote 092	1	3872	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 110 v Aplicador de detergente e Stop Total - 1500 libras Acessórios - 1 Engate rápido de sucção - 1 Aplicador de detergente - 1 Pistola ergonômica - 1 Lança com bico vario - 1 Mangueira de alta pressão potencia (w) 1.600	Intech	UN	2,00	310,00	620,00
LOTE: 143 - Lote 143	1	6745	SERVIDOR PROCESSADOR 4 NÚCLEOS, CLOCK 2,40 GHZ, CACHÊ 8MB; 02 MODULOS DE MEMÓRIA 4GB CADA, DDR3 1333 MHZ ECC; PLACA MÃE COM VIDEO ON-BOARD, 6 SLOTS QUE SUPORTE ATÉ 32GB DE MEMORIA EM 2 CANAIS, 6 PORTAS SATAII 2GB/S, 2 INTERFACE DE REDE 10/100/1000, 1 SLOT PCI EXPRESS 2,0 16X, 2 SLOTS PCI EXPRESS 2.0 8X, 1 SLOT PCI 1.0 8X, E SLOT PCI 1.0 4X; DISCO RIGIDO 1TB/7200 RPM SERIAL ATA III 6 GB/S, BUFFER 16 MB CACHE; GRAVADOR DE DVD 20X, DUAL LAYER, 2 MB BUFFER , INTERFACE SATA; GABINETE MODELO SERVER TORRE COR PRETO COM FONTE ATX 500 WATTS, ENTRADA 127/220 VOLTS, PORTAS USB FRONTAIS, COOLER LATERAL: 2 X 120MM, COOLER TRASEIRO: 1 X 120MM, LEITOR DE CARTÕES, PAINEL FRONTAL INDICADOR DE TEMPERATURA E DE COOLERS; MOUSE ÓPTICO USB 800DPI E TECLADO PADRÃO ABNT2	HP	UN	1,00	5.510,50	5.510,50
LOTE: 149 - Lote 149	1	6811	SWITCH PORTAS - 24 (+4 SFP). MODO DE OPERAÇÃO - GERENCIÁVEL: LAYER 3. TIPO - PADRÃO 19". TAXA - TRANSF. HALFDUPLEX/ FULLDUPLEX. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	HP	UN	1,00	3.698,66	3.698,66
TOTAL								14.395,16

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 135/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI – ME

CNPJ sob n.º. 20.025.362/0001-44

Rua Presidente Castelo Branco, 105 - CEP: 86300000 - Bairro: Jardim Vitoria Regia, Cornélio Procopio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 141 - Lote 141	1	5959	SECADORA DE ROUPAS com capacidade de 10kg, com 06 ciclos de secagem, com ciclo tira odor, passe-fácil, ciclo para roupas delicadas, função anti-rugas, com 12 programas de secagem, com painel mecânico, com opções de temperaturas: ciclos: delicado 45°C e normal 60°C, com LED indicador de limpeza do filtro, sem bolsa de secagem dobrável, temperatura máxima: de 60°C, com porta reversível, com trava de segurança, com potência (Watts): 2000 W, consumo (kW/mês): 4,8kWh, com filtro, com timer, com tipo de abertura da porta frontal, velocidade do cesto: 56 RPM, com supercarga, com programa certo, cor branca, peso: 40,5 kg, com pés niveladores, com dimensões: (LxAxP): 60,7 x 82,2 x 60,6 cm, voltagem: 110V:220V. Garantia de 01 ano.	BRASTEMP ATIVE/BSR10AB BNA	UN	1,00	1.675,66	1.675,66
TOTAL								1.675,66

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 136/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL – ME

CNPJ sob n.º. 97.533.241/0001-38

Rua Rio Branco, 445 - CEP: 86800120 - Bairro: Centro, Apucarana/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 021 - Lote 021	1	6734	Balança Antropométrica Infantil MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	BALMAK / ELP 25BBC	UN	4,00	530,00	2.120,00
LOTE: 120 - Lote 120	1	5668	MODELO DE PÉLVIS em tamanho natural com feto. Apresenta-se em corte medial expõe estruturas adjacentes, feto no 9º mês da gestação removível, composto por músculos abdominais, ligamento uterino, peritônio, cavidade anal, segmento de coluna lombar, útero, vagina, ligamento do útero, parte da vulva, másculo do glúteo, etc.	ANATOMIC / TGD-0366	UN	1,00	1.535,00	1.535,00
TOTAL								3.655,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 137/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MORGADO & MARTINEZ LTDA – EPP

CNPJ sob n.º. 04.481.985/0001-75

Avenida Paraná, 493 - CEP: 87704100 - Bairro: Centro, Paranavaí/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 125 - Lote 125	1	3925	NOTEBOOK COR PRETO com processador 2.13 GHZ, cachê 3 MB, tecnologia 32nm e controlador de vídeo integrado, memória RAM 4 GB tipo ddr3 1066mhz expansível ate 8 GB, HD 250 GB SATA, tela NLED 14? wxgag resolução 1366 x 768 widescreen, gravador 8x DVD-super multi double-layer, leitor de cartão multi-in-1, wireless 802.11b/g/n wi-fi certified, teclado qwerty (português), touch pad eletrostático, placa gráfica media accelerator HD com 128mb dedicada, webcam e microfone integrado, som 5.1 surround high-definition áudio e dois auto falantes estéreo, 1 saída VGA, 1 saída HDMI, 1 rede RJ 45, 3 entradas USB 2.0, fonte de alimentação ca100-240v, bateria de 6 células li-ion (4400 mah)	Acer NX.MU8AL.003	UN	3,00	2.214,00	6.642,00
LOTE: 130 - Lote 130	1	6709	Projeto Multimídia (Datashow) TECNOLOGIA LCD. RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768. ENTRADA DE VGA A FULL HD. LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS. CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	NEC V311W	UN	1,00	2.030,00	2.030,00
LOTE: 131 - Lote 131	1	4038	PROJETOR MULTIMÍDIA X24 Powerlite X24+ Projetor com resolução de alta definição (HD) e permite a projeção de gráficos, tabelas e fotos com muito melhor qualidade. Com o adaptador LAN Wireless já incluído, com possibilidade de projeção e controle através de	Epson X24	UN	1,00	2.948,33	2.948,33

			notebooks, tablets e smartphones, sem a necessidade de cabos. - Sistema de Projeção 3LCD / - Resolução 1024 X 768 XGA / - ANSI Lumens 3.500 ANSI / - Tamanho da Imagem 31 a 300 polegadas / - Contraste 10.000:1 / - Tecnologia 3D: Não / - Conexões HDMI 01 / - Conexão USB: Sim - Resolução: XGA / - Brilho em Branco: 3500 ANSI Lumens / - Brilho em Cores: 3500 ANSI Lumens / - Contraste: 10.000:1 / - Conectividade: HDMI / - Conectividade Wireless (Inclusa) / - Correção de Trapézio (Keystone) Horizontal / - Lâmpada de Longa Duração (Até 6000H)					
LOTE: 155 - Lote 155	1	6759	TV LED 32" HDTV c/ entrada USB e HDMI. 120 Hz. Cor preta	Samsung 32J4000	UN	3,00	1.185,88	3.557,64
TOTAL								15.177,97

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 138/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: R L P DE ANGELI - COMERCIAL – ME

CNPJ sob n.º 22.865.748/0001-90

Rua Para, 433 Sala: 07 - CEP: 86181240 - Bairro: Centro, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 123 - Lote 123	1	6695	No Break (Para Computador) POTÊNCIA 1 KVA. TENSÃO ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT. ALARMES AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA 01 SELADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	TSSHARA - UPS SOHO II 1000 VA CPD 4021	UN	7,00	310,66	2.174,62
LOTE: 124 - Lote 124	1	3883	NOBREAK 700VA/110 VOLTS 4 tomadas padrão, microprocessado, rendimento/autonomia de 25 minutos.	TSSHARA - POWER UPS COD. 4009	UN	11,00	279,00	3.069,00
LOTE: 151 - Lote 151	1	5709	Tablet - Processador 1.2 GHZ, sistema operacional andróide 4.0, tela de 7" capacitiv a, com sensor grav itacional, memória 512 MB DDR3, som, 02 auto f alantes embutidos de alta potencia, entrada de microf one, rede WI-FI 802.11 b/g/n, energia DC – 5V/ 1,5 A, entrada e saída USB, conexão USB, Slot para cartão Micro SD, idioma português, com carregador, v ídeo HD, conexões 1 DC – in Jack, 1 earphone port, 01 mini USB port, 1 TF – card port, f onte de alimentação DC 5V, duração da bateria de 4 horas, duração da bateria em uso de 02 horas. Aplicações Android 4.o Ice Cream Sandwich, MP3 Play er, PDF, Vewer, Games, Supports Picture And Image Sharing, Ebook Reader, Google Maps, Calculadora, 3D Galery , Flash 10.1, Browser para Web. Altura: 1,00 cm, Largura: 12,00 cm, Profundidade: 19,00 cm. Preto. Peso: 295,00 g. Garantia de 1 ano.	PC713-PHASER	UN	11,00	388,90	4.277,90
LOTE: 158 - Lote 158	1	4003	VENTILADOR DE MESA 3 VELOCIDADES - Informações técnicas: cor: preto, modelo: Turbo Silencio Maxx 40 cm; Material: plástico; Funções: Oscilação e ventilação; Potência: 80 w;	VENTISOL - VOM TURBO	UN	5,00	120,00	600,00
LOTE: 159 - Lote 159	1	4030	Ventilador de Parede cor preta, potência 210w, Comprimento 66,1cm, largura 23,4, altura 58,6, trava de segurança, tipo de acionamento botão, silencioso, trava de segurança, níveis de velocidade 3, ajuste de velocidade, ajuste de inclinação, quantidade de hélices:3, material N/E, grade removível, fusível de segurança, rotação- 1430 rpm, voltagem 110vIts	VENTISOL - VOP 60 CM	UN	29,00	165,40	4.796,60
TOTAL								14.918,12

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 139/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI LOPES & CIA. LTDA – ME

CNPJ sob n.º. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araçongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 014 - Lote 014	1	4046	ARMARIO VITRINE estrutura em madeira de lei, revestida em fórmica brilhante, com 3 prateleiras internas e 02 gavetas externas, porta de vidro com fechadura, medidas de 50x40x1,50 mts	ANDRIEI	UN	1,00	774,50	774,50
LOTE: 045 - Lote 045	1	4978	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX peso de 1,8kg, largura 34cm, profundidade 29cm, altura 22cm. Dimensões internas: largura 24cm, profundidade 30cm, altura 17cm.	N-MARTINS	UN	1,00	171,9999	172,00
LOTE: 069 - Lote 069	1	6766	ESTAÇÃO DE TRABALHO, com 4 lugares composta de 4 mesas delta, cada mesa contendo 3 gavetas e painel divisor, fabricadas em MDF de 15 mm com revestimento em melamínico em baixa pressão (BP) texturizado. Acabamento com perfil em PVC boleado 0,5 mm, acabamento lateral fita de borda 0,5 mm. Na cor cinza argila. Estrutura metálica dupla confeccionada em aço carbono 30x20 mm com acabamento em MDF e base em tubo de aço oblongo 29x58 mm com pés niveladores e sapatas plásticas externas. Tampo sobre pés confeccionado em aço carbono. Recebem tratamento antiferrugem e acabamento em pintura eletrostática a pó texturizado. Pé central em tubo de aço 3 polegadas e com furo para passagem de cabos. Pé nivelador plástico. Recebem tratamento antiferrugem e acabamento em pintura eletrostática a pó texturizado. Dimensões de cada mesa a partir de 1200 x 1200 x 600 x 750 mm.	ANDREI	UN	1,00	1.178,96	1.178,96
LOTE: 110 - Lote 110	1	6707	Mesa de Reunião Retangular na cor Tabaco material MDP 2,00 X 1,00X 0.74 MS	ANDREI	UN	3,00	601,19	1.803,57
TOTAL								3.929,03

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 140/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: STEFRAN COMERCIO DE MOVEIS LTDA – ME

CNPJ sob n.º. 07.811.283/0001-09

Rua 24 de Maio, 352 Esq. com a Rua Pedro Claro de Oliveira - CEP: 86430000 - Bairro: Vila J Mascaro, Santo Antônio da Platina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 011 - Lote 011	1	3969	Armário de Aço (Tipo Escolar) medindo 198x090x040, com chave, com 4 prateleiras, chapa 26, na cor cinza, sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo yale ou à maçaneta, com 2 chaves, portas pivotantes por meio de dobradiças estampadas e unidas por meio de pino zincado.	RCH/RAA402-40	UN	3,00	383,97	1.151,91
LOTE: 012 - Lote 012	1	5696	ARMARIO DE MADEIRA estrutura de madeira de lei, revestida em fórmica brilhante, na cor verde com 3	CASTOFAR/25.0050	UN	1,00	440,16	440,16

			prateleiras internas, fechadura. Dimensões AR (157x090x040).					
LOTE: 026 - Lote 026	1	6720	Bebedouro/ Purificador Refrigerado TIPO PRESSÃO COLUNA CONJUGADA AÇO INÓX	LIBELL/CONJ.	UN	3,00	776,10	2.328,30
LOTE: 029 - Lote 029	1	6719	Cadeira MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO. RODÍZIOS - NÃO POSSUI. BRAÇOS - NÃO POSSUI. REGULAGEM DE ALTURA - NÃO POSSUI. ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO	FRISOKAR/ISO	UN	4,00	63,56	254,24
LOTE: 031 - Lote 031	1	6757	Cadeira Caravela sem braço Cor Branca. Material: polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, ou seja, resistente aos raios solares. Capacidade aprox.: 120 kg. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 43 x 90 x 51 cm. Prazo de garantia: 03 anos (sendo os 03 primeiros meses de garantia legal e mais 33 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Garantia válida contra defeito de fabricação.	GOIANIA/BISTRÔ	UN	180,00	33,99	6.118,20
LOTE: 034 - Lote 034	1	4025	CADEIRA FIXA PÉ PALITO possui assento e encosto em espuma injetada de alta resistência. Com estrutura interna em madeira laminada, com o contra encosto revestido. Estrutura fixa, quatro pés palito com chapa em aço reforçada e com pintura epóxi preta. Cor: Preta	CASTOFAR/SEC	UN	20,00	66,58	1.331,60
LOTE: 035 - Lote 035	1	6746	CADEIRA GIRATÓRIA sem braços c/ encosto e regulagem de altura, em nylon na cor preta. Altura total 81,00cm, largura 40,00cm, profundidade 50,00cm, peso 10,20 quilos.	PLTRONAS PARANA/3030	UN	1,00	118,95	118,95
LOTE: 042 - Lote 042	1	4008	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO concha dupla, espuma com gomes e com perfil de proteção nas bordas, braços fixos revestidos em poliuretano injetado integral skin, mecanismo de regulagem de altura de assento mecânica. Cor a definir	POLTRONAS PARANA/3030	UN	15,00	149,24	2.238,60
LOTE: 074 - Lote 074	1	5706	EXTRATOR DE SUCO INDUSTRIAL Em aço inox, bivolt, 60 HZ, Potência 1/2 CV, 1740 RPM, consumo 0,370 KW/H, altura 40 cm. Capacidade do copo 1 litro.	CEMAF/G	UN	1,00	249,32	249,32
LOTE: 080 - Lote 080	1	5697	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO volante 2 gavetas + gaveta com corredeira telescópica com altura de 0,710m, largura 0,500m, profundidade 0,450m, com fechadura lateral	CASTOFAR/25.3050	UN	1,00	221,96	221,96
LOTE: 098 - Lote 098	1	1133	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO INOX Material - Aço inoxidável - Copo: inox (sem solda); Tampa: alumínio / Funções: Liquidifica, Tritura gelo / Mistura / Painel: tecla liga/desliga/ Capacidade do copo: 02 litros. Potência: 800W. Voltagem: 110 Volts.	CEMAF/2L	UN	2,00	325,58	651,16
LOTE: 099 - Lote 099	1	6713	Longarina NÚMERO DE ASSENTOS 05 LUGARES. ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO	POLTRONAS PARANA/3030	UN	17,00	558,80	9.499,60
LOTE: 106 - Lote 106	1	6687	Mesa de Escritório BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR. DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS. MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR. COMPOSIÇÃO FORMATO EM L	CASTOFAR/25.0100	UN	12,00	483,40	5.800,80
LOTE: 115 - Lote 115	1	5708	MESA PARA COMPUTADOR c/ teclado retrátil 900x750x750mm - tampo em MDF com 18mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado de baixa pressão (BP). Painel frontal com 15mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado (BP). Estrutura metálica com tratamento antiferrugem. Cor a definir	CASTOFAR/25.0150	UN	1,00	232,20	232,20
LOTE: 132 - Lote 132	1	3868	PURIFICADOR DE AGUA com função de filtrar impurezas sólidas, adsorver cloro, reduzir substâncias químicas, orgânicas e turbidez e purificar a água, removendo sabores e odores desagradáveis causados pelo cloro. largura: 48 cm, altura: 28,5 cm, profundidade: 30,5 cm, peso: 21,1 kg, capacidade do reservatório: 2,6 litros, vazão: 40 a 60 litros/hora, cor: prata com gabinete em aço inox, altura da caixa d'água: 7 a 10 metros, pressão: 70 a 100 kPa, tensão: 127 V e 220 V, frequência: 60 Hz para 127 V e 50 a 60 Hz para 220 V, potência: 220 W para 127 V e 170W para 220 V, fusível: 10 A. Garantia de 01 (um) ano.	LIBELL/PURIFICADOR	UN	3,00	720,65	2.161,95
TOTAL								32.798,95

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 141/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA – ME

CNPJ sob n.º. 08.855.152/0001-88

Avenida Interventor Manoel Ribas, 1531 A - CEP: 86600000 - Bairro: Centro, Rolândia/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 033 - Lote 033	1	1229	CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através do mecanismo relax, Pés: Rodízios em P.U., Revestimento do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta	TOK CHAIR 2004 GCORSA	UN	9,00	263,00	2.367,00
LOTE: 036 - Lote 036	1	6763	Cadeira Longarina Com 3 Lugares Estofadas. Assento e encosto: com espuma injetada; Pés em aço carbono. Estrutura em aço carbono	TOK CHAIR 2008 LONG 3	UN	4,00	250,00	1.000,00
LOTE: 037 - Lote 037	1	4977	CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES assento e encosto em polipropileno, estrutura em aço, sem braço. Cor Verde.	FRISOCAR ISO LONG4	UN	7,00	300,00	2.100,00
LOTE: 041 - Lote 041	1	5977	CADEIRA PRESIDENTE, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS Pés: Rodízios em Nylon com duplo giro. Encosto: 620-mm altura x 440-mm largura. Assento: 500-mm largura x 490-mm profundidade. Espuma: Injetada anatomicamente com densidade controlada de 50 a 60kg/m3 com 50-mm de espessura.	TOK CHAIR 2003	UN	4,00	274,50	1.098,00
LOTE: 081 - Lote 081	1	6700	Geladeira para Conservação de Vacinas (1 Porta mín. 280 Lts) CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS	ELETROLUX RFE39	UN	1,00	1.455,00	1.455,00
LOTE: 082 - Lote 082	1	6810	Geladeira/ Refrigerador CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS	ELETROLUX DC49A	UN	2,00	2.033,00	4.066,00
LOTE: 116 - Lote 116	1	6697	Mesa para Impressora ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO. DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM. TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	ATOS IL	UN	2,00	173,00	346,00
LOTE: 134 - Lote 134	1	3940	Rádio portátil com AM, FM, toca cd, com entrada USB e auxiliar. Reprodução de áudio MP3, cartão de memória SD, display LCD, função gravador, hora e alarme.	PHILCO PB120	UN	5,00	320,00	1.600,00
TOTAL								14.032,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 142/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA – ME

CNPJ sob n.º. 07.511.067/0001-30

Avenida Gabriel Freceiro de Miranda, 340 LJ 01 e 2 - CEP: 86185010 - Bairro: Jardim Santo Amaro, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 119 - Lote 119	1	5711	MOCHO ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO Banco giratório a gás com encosto, assento com espuma injetada de alta densidades, revestimento em couro, base com 5 pés em nylon injetado com rodízios giratórios. Ajuste de altura através de sistema a gás, encosto reclinável, altura regulável entre 50 e 60cm. Cor verde claro.	ART MED ART 234	UN	2,00	435,00	870,00
TOTAL								870,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 143/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: M.G CARNEIRO – ME

CNPJ sob n.º. 21.711.428/0001-12

Rua Jose Alcides dos Passos, 61 Barracão - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	6820	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Volkswagen Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Volkswagen		HR	430,00	2,00	860,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	6821	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Volkswagen		UN	1,00	52.000,00	52.000,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	6818	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Fiat Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Fiat		HR	285,00	9,00	2.565,00
LOTE: 004 - Lote 004	2	6819	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Fiat		UN	1,00	37.050,00	37.050,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	6834	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO Prestação de serviço de mão de obra de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Onibus Micro Onibus Caminhões e Maquinas Pesadas		HR	38,00	88,00	3.344,00
LOTE: 012 - Lote 012	2	6835	Fornecimento de peças de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Onibus Micro Onibus Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	6.500,00	6.500,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	6844	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos Leves Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos Leves (Carros, Kombis, Pick-Ups, Vans e Caminhonetes)		HR	514,00	34,00	17.476,00
TOTAL								119.795,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 144/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: V BARBOSA AUTO CENTER LTDA

CNPJ sob n.º. 04.518.620/0001-78

Avenida Belmiro Lourenço de Gouveia, 918 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	6814	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Chevrolet Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Chevrolet		HR	150,00	10,00	1.500,00
LOTE: 002 - Lote 002	2	6815	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Chevrolet		UN	1,00	15.600,00	15.600,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	6830	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Renault Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Renault		HR	78,00	59,00	4.602,00

LOTE: 010 - Lote 010	2	6831	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo Renault		UN	1,00	11.700,00	11.700,00
TOTAL								33.402,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 145/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARCOS PAULO REZENDE E CIA LTDA

CNPJ sob n.º. 12.799.799/0001-07

Avenida Walter Guimarães da Costa, 121 Comercio - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	6816	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Iveco Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Iveco		HR	262,00	55,00	14.410,00
LOTE: 003 - Lote 003	2	6817	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Iveco		UN	1,00	39.000,00	39.000,00
LOTE: 007 - Lote 007	1	6824	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo AMV Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo AMV		HR	52,00	79,00	4.108,00
LOTE: 007 - Lote 007	2	6825	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo AMV		UN	1,00	7.800,00	7.800,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	6826	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de Motocicletas Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de Motocicletas		HR	9,00	59,00	531,00
LOTE: 008 - Lote 008	2	6827	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de Motocicletas		UN	1,00	1.040,00	1.040,00
LOTE: 011 - Lote 011	1	6832	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Toyota Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Toyota		HR	35,00	52,00	1.820,00
LOTE: 011 - Lote 011	2	6833	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo Toyota		UN	1,00	4.550,00	4.550,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	6842	SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço de mão de obra de SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Caminhões		HR	131,00	44,00	5.764,00
LOTE: 016 - Lote 016	2	6843	Fornecimento de peças de SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Caminhões		UN	1,00	19.500,00	19.500,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	6846	FUNILARIA, PINTURA E SOLDA Prestação de serviço de mão de obra de FUNILARIA, PINTURA E SOLDA para Veículos Leves Carros, Kombis, Pick-Ups, Vans, Caminhonetes, Veículos Pesados Caminhões, Ônibus, Micro Ônibus Maquinas Pesadas		HR	216,00	89,00	19.224,00
TOTAL								117.747,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 146/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: XARA COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA

CNPJ sob n.º. 78.110.053/0001-52

Rua Guaporé, 615 Vila Nova - CEP: 86025000 - Bairro: Vila Nova, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	6822	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Ford Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Ford		HR	183,00	56,00	10.248,00
LOTE: 006 - Lote 006	2	6823	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Ford		UN	1,00	27.300,00	27.300,00
TOTAL								37.548,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 147/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 57/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA:ARIAS COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA-ME

CNPJ sob n°. 08.632.885/0001-53

Avenida Guilherme de Almeida, 150 Lojas 4 e 5 - CEP: 86042001 - Bairro: Pq. Ouro Branco, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 009 - Lote 009	1	6828	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Mercedes Benz Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Mercedes Benz		HR	310,00	79,00	24.490,00
LOTE: 009 - Lote 009	2	6829	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Mercedes Benz		UN	1,00	46.150,00	46.150,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	6845	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Pesados Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Pesados: Caminhões, Ônibus, Micro Ônibus e Maquinas Pesadas		HR	196,00	115,00	22.540,00
TOTAL								93.180,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 148/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 57/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SOLA & GIRALDI LTDA

CNPJ sob n°. 72.556.871/0001-05

Rua Guarani, 503 Centro - CEP: 17601140 - Bairro: Centro, Tupã/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 013 - Lote 013	1	6836	RETIFICA DE BOMBA INJETORA Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE BOMBA INJETORA: desmontagem, montagem e regulagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		HR	194,00	70,00	13.580,00
LOTE: 013 - Lote 013	2	6837	Fornecimento de peças de RETIFICA DE BOMBA INJETORA Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	32.500,00	32.500,00

LOTE: 014 - Lote 014	1	6838	RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL: desmontagem, montagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		HR	555,00	70,00	38.850,00
LOTE: 014 - Lote 014	2	6839	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	20.000,00	20.000,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	6840	RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX (desmontagem, montagem)		HR	375,00	69,50	26.062,50
LOTE: 015 - Lote 015	2	6841	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX		UN	1,00	20.000,00	20.000,00
TOTAL								150.992,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 149/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/06/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS – ME

CNPJ sob nº. 12.119.539/0001-43

Rua Piracicaba, 184 Casa - CEP: 86360000 - Bairro: Vila Santa Maria, Bandeirantes/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	6847	BALANÇO AVIÃO. Em material plástico. Com encosto anatômico. Encosto alto. Contendo: 1 balanço, cordas resistentes, 2 ganchos para fixação e cinto de segurança. Cores diversas.	XALINGO	UN	5,00	155,00	775,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	6850	BONECA - Tamanho médio toda em plástico resistente, sem cabelo, com vestido e calcinha. Nas seguintes dimensões: 34,0 cm altura. 24,0cm de largura, pesando 450gr aproximadamente.	MILK	UN	20,00	19,90	398,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	6859	CAVALINHO UPA UPA Material emborrachado resistente. Suporta até 80 kg. Material: vinil atóxico da alta densidade e não solta a tinta, borracha colorida. Medidas: aproximadamente: 52cm comprimento; 46cm de altura; 25 cm largura.	LÍDER BRINQUEDOS	UN	20,00	106,40	2.128,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	6863	KIT ANIMAIS DE FAZENDA. Em plástico resistente, contendo boi, cavalo, porco, vaca e cachorro. Animais com tamanho de 8cm aproximadamente. Peso aproximado do produto: 480gramas.	BICHOS	UN	10,00	20,40	204,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	6864	KIT ANIMAIS SELVAGENS. Em plástico resistente, contendo leão, girafa, leopardo, tigre, zebra, rinoceronte e etc. Embalagem contendo animais de aproximadamente 8cm cada. Embalagem contendo aproximadamente 480gramas..	BICHOS	UN	10,00	20,93	209,30
LOTE: 021 - Lote 021	1	6867	KIT DINOSSAUROS. Em material plástico. Embalagem com no mínimo 8 unidades. Animais medindo aproximadamente 8cm cada. Peso aproximado do produto 480gramas.	BICHOS	UN	15,00	29,70	445,50
TOTAL								4.159,80

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 150/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/06/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: KAKETHA PRESENTES LTDA - ME LTDA

CNPJ sob nº. 00.581.053/0001-43

Rua Haroldo Hamilton, 478 Salas 44/45 - CEP: 85905390 - Bairro: Centro, Toledo/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	6849	BLOCOS LÓGICOS. Confeccionados em M.D.F com 48 peças divididos em 4 formas: 12 quadrados, 12 triângulos, 12 retângulos, 12 círculos.	CARLU	UN	3,00	59,00	177,00
LOTE: 020 - Lote 020	1	6866	KIT DE PANELAS. Em material plástico. Comprimento: 305mm, Larg: 208mm; Altura: 70mm; Peso: 0,090 kg.	BIG STAR	UN	15,00	49,00	735,00
TOTAL								912,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 151/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/06/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: L L DE ALMEIDA BRINQUEDOS – ME

CNPJ sob nº. 19.107.856/0001-99

Rua Bolívia, 297 Sala 01 - CEP: 17900000 - Bairro: Jardim America, Dracena/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 014 - Lote 014	1	6860	GANGORRA JACARÉ. Fabricado em plástico rígido ideal para brincadeira em grupo. Acomoda 2 crianças. Dimensões do produto: 110x47x40cm. Peso aproximado do produto: 6,500kg	LIGLIG	UN	20,00	140,00	2.800,00
TOTAL								2.800,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 152/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2015

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/06/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MONICA REGINA DE MELLO FARIA – ME

CNPJ sob nº. 17.353.208/0001-97

Rua Nilce Terezinha Zanetti, 929 Sala D - CEP: 83430000 - Bairro: Jardim Paulista, Campina Grande do Sul/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005 - Lote 005	1	6851	BONECA Com cabeça e corpo em plástico antialérgico e cabelo em polietileno. Medindo 40 cm e pesando aproximadamente 470 gramas. Vestindo roupas coloridas.	MILK	UN	15,00	35,00	525,00
LOTE: 009 - Lote 009	1	6855	CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK DE PRAIA grande aproximadamente 35cm de comp. Plástico resistente.	PLASPOLO	UN	15,00	100,00	1.500,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	6865	KIT COZINHA. Contendo: pratos, colheres, garfos, copos, etc. Em material plástico. Comprimento: 305mm, Larg: 208mm; Altura: 35mm; Peso: 0,091 kg.	POLIPLAC	UN	10,00	17,90	179,00
LOTE: 023 - Lote 023	1	6869	TRATOR COM CAÇAMBA Em plástico resistente. Nas seguintes dimensões: 620mm comprimento, 190mm largura, 180mm altura. Cores sortidas.	POLIPLAC	UN	15,00	23,00	345,00
TOTAL								2.549,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 153/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2015**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro.****VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/06/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 01.763.210/0001-02

Rua Taramã, 169 - CEP: 94960585 - Bairro: Jardim do Bosque, Cachoeirinha/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	6848	BAU CRIATIVO. Contendo 1000 peças tipo LEGO em plástico. Com peças nas medidas aproximadamente de 3cm, 4,5cm e 6cm. Acondicionado em baú plástico. Peso 8,300kg. Medidas da embalagem: volume 52x35x38/6000 = 11,527kg.	brink mobil	UN	2,00	157,70	315,40
LOTE: 006 - Lote 006	1	6852	BONECÃO Tipo bebê. Cabeça, braços e pernas em vinil e corpo em tecido TNT com enchimento de algodão atóxico. Medindo entre 55 e 60 cm. Com roupa de bebê.	sideral	UN	15,00	137,00	2.055,00
LOTE: 007 - Lote 007	1	6853	CAMINHÃO BASCULANTE Tamanho GRANDE. Em plástico. Com caçamba, colorido. Medindo aproximadamente: 63 cm de comprimento, 24 cm de largura e 25 cm de altura.	ggb	UN	15,00	78,20	1.173,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	6854	CAMINHÃO BOIADEIRO. Em plástico resistente. Medindo: 88x24x15cm.	ggb	UN	15,00	134,00	2.010,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	6856	CAMINHÃO CEGONHA COM RAMPA ARTICULÁVEL PARA 2 CARROS acompanha 1 caminhão cegonha e 2 carros que cabem no compartimento. Produto feito em plástico com cores que podem variar. Dimensões: 54cm comprimento x 25cm altura x 25cm largura. Peso total: 1,7kg	cardoso	UN	15,00	47,20	708,00
LOTE: 011 - Lote 011	1	6857	CARRINHO DE BEBE. Estrutura em metal e assento em tecido. Medidas aproximadas: 68 x 49 x 31 cm. Cor: Rosa.	brinquedos oliveira	UN	10,00	76,50	765,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	6858	CARRINHO SOFT. Material em vinil. Peso aproximado 200 gramas. Produto atóxico, lavável e seguro. Tamanho: 11x11x10 cm. Modelos e cores diversas.	divertoys	UN	15,00	16,20	243,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	6861	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS, LEGUMES E HORTALIÇAS. Contendo aproximadamente 40 peças em MDF, medindo cada uma 5,0x5,0cm. Acondicionadas em caixa de madeira tipo estojo.	editora fundamental	UN	5,00	13,20	66,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	6862	JOGO DA MEMÓRIA NUMERAIS E QUANTIDADES. Contendo aproximadamente 40 peças em MDF, medindo cada uma 5,0x5,0cm. Acondicionadas em caixa de madeira tipo estojo.	editora fundamental	UN	5,00	10,98	54,90
LOTE: 022 - Lote 022	1	6868	TRATOR - Fabricado em material plástico resistente. Nas seguintes dimensões: 32.5cm comprimento, 16.0cm largura, 20cm altura. Cores sortidas.	cardoso	UN	15,00	18,47	277,05
TOTAL								7.667,35

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 154/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2015**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de 02 (dois) veículos, zero km, para a Secretaria Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: METRONORTE COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA**

CNPJ sob nº. 05.035.532/0001-88

Avenida Brasília, 1701 - CEP: 86070020 - Bairro: Jardim Shangri-lá B, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de	Quantidade	Preço unitário	Preço total

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

		produto/serviço		medida				
LOTE: 002 - Lote 002	1	6752	VEÍCULO DE PASSEIO ZERO KM - Capacidade de 05 (cinco) passageiros Sistema de freios ABS; Ar condicionado; Garantia de no mínimo 12 (doze) meses; 02 (dois) airbags (passageiro e motorista); 02 (dois) apoios de cabeça no banco traseiro com ajuste de altura; Alerta sonoro de faróis acesos; Cintos de segurança dianteiros com pré-tensionador; Cinto de segurança laterais traseiros retráteis; Desembaçador de vidro traseiro; Painel de instrumentos com contadores; Velocímetro e marcador do nível de combustível; Para-choques na cor do veículo; Preparação para o sistema de com com fiação; Levantador elétrico dos vidros das portas dianteiras; Retrovisores externos com controle interno manual; Rodas de aço aro 14" com pneus 175/70; Combustível total flex; Potência do motor de no mínimo 76 CV com 8 válvulas; 05 (Cinco) marchas a frente e 01 (uma) a ré; Direção hidráulica; Trava elétrica nas quatro portas; Bagageiro com no mínimo 420 litros; Adesivado com timbre do município (Conforme modelo a ser fornecido).	CHEVROLET CLASSIC LS 1.0	UN	1,00	34.300,00	34.300,00
LOTE: 003 - Lote 003	1	6751	VEÍCULO LEVE ZERO KM - Capacidade de 07 (sete) passageiros Sistema de freios ABS, ar condicionado, 2 (dois) airbags (passageiro e motorista), cintos de segurança dianteiros com retráteis de 3 (três) pontos, cinto de segurança laterais traseiros restraseiros de 3 (três) pontos, pré-tensionador, desembaçador do vidro traseiro, velocímetro e marcador de nível de combustível, preparação para sistema de som com fiação, levantador elétrico dos vidros das portas, retrovisores externos com controle interno, rodas de aço aro 15" com pneus 185/60, combustível total flex, potência do motor de no mínimo 108 (cento e oito) CV com 8 (oito) válvulas, 5 (cinco) marchas a frente e 1 (uma) a ré, direção hidráulica, trava elétrica nas 4 (quatro) portas, protetor de carter. Adesivado com timbre do município (Conforme modelo a ser fornecido).	CHEVROLET SPIN 1.8 LTZ – 5C75EG	UN	1,00	64.900,00	64.900,00
TOTAL								99.200,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 120/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 50/2015

OBJETO – Aquisição de emulsão asfáltica.

VALIDADE DA ATA: De 01/10/2015 à 30/09/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA

CNPJ sob n.º. 06.218.782/0001-16

Rodovia Br 376, Lote 6/7/7-A-3-1, S/N Gleba Patrimônio Marialva - CEP: 86990000 - Bairro: Jardim Planalto, Marialva/PR.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	2248	EMULSÃO ASFÁLTICA DE PETRÓLEO TIPO RL-1C Em tambor de 200 kg	C. A.	TB	40,00	445,00	17.800,00
TOTAL								17.800,00

II - Atos do Poder Legislativo
DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2016

SÚMULA: Dispõe sobre deliberação sobre o parecer prévio do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, relativo ao Exercício Financeiro de 2013.

O Plenário da Câmara Municipal, aprovou, e eu Presidente, no uso de minhas atribuições legais, decreto e promulgo o seguinte:

Art. 1º - Ficam aprovadas as Contas do Executivo Municipal de Nova Santa Barbara, relativas ao exercício financeiro de 2013.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2016

Carlos Dalberto Delmonico
Presidente

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.